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REDAKTIONEN 
för detta nummer: 
Uno Svedin  
Elisabeth Svedin  
Ingrid Holmström 
 
Framsidans målning: Eduard Melnikov 
 
Brev till PARADOXEN 
och adressändringar  
Skickas till:  
Elisabeth Svedin 
Borgargatan 18 
117 34 Stockholm 
e-post: elisabeth.svedin@gmail.com 
 
Nästa nummer beräknas utkomma 2022 
 
PRENUMERATION sker: 
Genom att sätta in minst 50 kr på pg.  
15 40 90-5 och skriva ”PARADOXEN” 
på talongen  
OBS: Skriv inte adress-uppgifter på 
talongen utan skicka dem till  
Elisabeth Svedin, adress/e-post se ovan. 

VAD ÄR NY GEMENSKAP 
   
Egentligen en vision: En gränslös gemenskap. 
Ett annorlunda samhälle där ingen ställs åt sidan, 
där alla accepteras på sina egna villkor, där 
ingen kallas avvikande. 
 
Visionen har vi sökt förverkliga i smått. 
Tillsammans skapa en gemenskap där alla ska 
känna sig hemma. På sikt vill vi verka för ett 
samhälle, där denna form av gemenskap är 
självklar, där Ny Gemenskap inte behövs som en 
särskild grupp. 
 
Ny Gemenskap är vad var och en som kommer 
gör den till. Rörelsen är politiskt obunden.  
Många av de som kommer till Ny Gemenskap 
ser Gudsgemenskapen som en grund till all 
gemenskap. 
 
 

HUR FÅR JAG VETA MER OM NY GEMENSKAP? 
- Skicka e-post till info@nygemenskap.org om du vill ha information utskickad, vill skänka 

något, hjälpa till, vara volontär, el. dyl. Eller ring 08/22 17 09 
- Gå in på vår Hemsida www.nygemenskap.org Där finns all aktuell information och där  
      kan du beställa vårt ”Nyhetsbrev”  
- På hemsidan kan du också läsa/ladda ner ”GemenskapsNytt” som ger aktuell info om alla 

aktuella verksamheter. 
- Hämta ”GemenskapsNytt” i pappersform på Västberga eller på Kaféerna 
- Besök Facebook ”Ny Gemenskap” eller ”GemenskapsNytt” 
- Besök Västberga Gård, eller Kafé i Gemenskap Norrmalm, Söder, Östermalm, Vällingby 

eller Kungsholmen. För öppettider se aktuellt GemenskapsNytt eller på Hemsidan. 
 
VEM FINANSIERAR NY GEMENSKAP? 
Ny Gemenskap lyder inte under någon, utan är en fristående rörelse. Driften finansieras genom 
anslag från Stockholms socialförvaltning, olika kyrkor, fonder samt genom gåvor av olika slag. 
Gåvor mottages tacksamt, både tillfälliga och regelbundna. Pg 900533-1, Swish 9005331    
 
HUR STYRS NY GEMENSKAP? 
Ny Gemenskap leds av en styrelse som utses på årsmöten som sker i mars månad. 
Med jämna mellanrum under året kallar styrelsen till ett rådgivande föreningsmöte. 
 

Hemsida:  www.nygemenskap.org 
e-post:      info@nygemenskap.org  
Facebook: Ny Gemenskap och GemenskapsNytt  
 
 
Gåvo postgiro: 90 05 33-1 
Swish: 900533-1 
 
  
 
 

Besöksadress och postadress  
Västberga Gård.  
Västberga Gårdsväg 30.  
126 30 Hägersten    
Telefon: 08/22 17 09 
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REDAKTÖRERNAS VÄLKOMST SIDA 
                          Redaktörernas välkomst sida 
Vid tiden för förra årets Julnummer av Paradoxen 2020 hade vi i Sverige, precis som i andra delar av  
världen, varit tvungna att genomleva utbrottet av COVID 19 epidemin. Vi beskrev i det Julnumret hur det  
varit. Vilka erfarenheter olika människor med anknytning till Ny Gemenskap hade haft i sina privata liv.  
Hur inte bara Ny Gemenskap hade fått dra ner stora delar av sin vanliga öppet hus verksamhet och försökt 
improvisera i formerna för öppethållande etc. Hur har det gått i år då – dvs under  2021 ? Vi har lärt oss  
mycket under tiden. När samhället kunnat öppnas upp har Ny Gemenskap tidigt anpassat sin verksamhet.  
Vi har lyssnat till olika myndigheters rådgivning – och följt deras rekommendationer. Inför årets jul 2021  
har vi fortfarande COVID-19 problem som blossat upp igen och kräver stor flexibilitet - som i skrivande stund 
måste anpassas efter dagsläget. (Se Ny Gemenskaps hemsida för aktuell information). 
I detta nummer av Paradoxen har vi satsat på beskrivande artiklar om många av de verksamheter som 
föreningen bedriver - såväl på Västberga Gård som på de fem sociala kaféer som vi driver i samverkan  
med olika församlingar och organisationer över hela Stockholm (se pärmens baksida). Vi har utöver detta  
en rad andra verksamheter (ofta med kommunalt stöd eller tacksamt sponsrat av enskilda aktörer). En del  
av dessa aktiviteter får också synlighet i detta nummer. Ett genomgående grepp här är också att sträcka ut 
tidshorisonten genom att visa upp berättelser från en rad personer som haft kontakter med Ny Gemenskap 
under dess mer än 50 åriga historia. Kort sagt vi har valt att binda ihop det förflutna med det alla mest aktuella 
belyst genom dessa personliga minnes glimtar. Grundtemat kan kanske sammanfattas med texten från en  
sång av Roland von Malmborg där huvudraderna lyder: Aldrig, aldrig ger vi upp - som ett träd med djupa, 
djupa rötter - aldrig ger vi upp. Det är så vi vill vara och verka.            Redaktörerna Elisabeth och Uno Svedin 

 

 

 

Ny Gemenskaps officiella position är enbart beskriven I en artikel om det uttryckligen sags så 
i samband med texten. Artikelns författare star för innehållet I sina egna artiklar 
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KAN NY GMENSKAP VARA ”BÅDE SALT OCH SPEGEL”?
– NÅGRA TANKAR FRÅN STYRELSENS ORDFÖRANDE PETER OLOVSSONKan Ny Gemenskap vara ”Både salt och spegel”?  

 - några tankar från styrelsens ordförande Peter Olovsson 

 
Vågar vi tro på en radikal förändring? Kan hemlösheten 
halveras? Och halveras igen?  
Kan utanförskapet minska så att varje människa känner sig 
jämställd, viktig och värdefull?  
I Ny Gemenskaps barndom fanns det förhoppningar om en 
sådan utveckling. Visst har det hänt mycket under dessa 
drygt 50 år. Men idag är det ändå tusentals människor i 
Stockholm som inte har ett eget hem. 
Ny Gemenskap är en spegling av samhället. Vi ser det på 
alla de mötesplatser där vi medverkar: kaféer och Öppet 
Hus, Lunch i gemenskap, julfirande. Listan kan bli lång.  
 

Människor som saknar mat för dagen, frusna, i trasiga kläder. Så ser det ut i vårt 
välfärdsland. Som det är i samhället, är det också på Ny Gemenskap. 
 
Samtidigt är varje mänskligt möte en möjlighet. Med ett bemötande som präglas av respekt 
och värme, ett leende och en välkomnande attityd. Där vill Ny Gemenskap berätta att varje 
människa är unik och är lika i värde och rättigheter som alla andra människor. I speglingen 
kan Ny Gemenskap vara ett mönster och en förebild för andra, som kanske har ett mer 
utpräglat ”vi-och-dom” -tänkande. På detta sätt kan Ny Gemenskap, i det lilla 
sammanhanget, vara en övningsplats för ett bredare forum.  Inte ”för” utan ”med” - det är 
en viktig tanke. Vi strävar efter att göra saker tillsammans med varandra. Vår idealbild är 
sådan, att det inte är en grupp som gör något för en annan grupp.  
Innan pandemin hade Ny Gemenskap 4 kaféer och Västberga med sammanlagd öppettid 60 
timmar per vecka. Under innevarande år har vi öppnat ett nytt kafé på Kungsholmen, i 
samarbete med ”Den Öppna Dörren”. Genom att starta eftermiddagsverksamhet på 
Söderkaféet och i Vällingby har öppettiden på kaféerna totalt ökat med 29 timmar per vecka 
– en ökning med nästan 50%! Värdefull tid för mänskliga möten.  
Västberga har nu även dusch/tvätt/kläder för hemlösa under veckans alla 7 dagar. 
Ett uttryck som har använts under året är ”Medmänsklighet i praktiken”.  

Men kan Ny Gemenskap samtidigt vara ett ”salt” i samhället? Som vågar ha en kritisk 
hållning till politiska beslut och myndigheters arbete både på nationell och lokal nivå?  
I boken ” Medmänsklighet – vägar till en ny gemenskap”, Ny Gemenskaps jubileumsbok 
2018, ställer Sven-Erik Wånell frågan på sin spets: ”Biter man den hand som föder en?”  
Vi är helt beroende av bidragen från Stockholms stad för vår verksamhet. Till stora delar är 
dessa bidrag knutna till avtal, där Ny Gemenskap förbinder sig att bedriva en specifik 
verksamhet. Men hindrar detta att vi också strävar efter att förändra samhället? Min 
förhoppning är att Ny Gemenskap ska kunna bli en mer tydlig samhällskritisk röst, särskilt 
inför de allmänna valen 2022. Då handlar det inte direkt om partipolitik utan sakpolitiska 
ämnen utifrån en tydlig värdegrund. I FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, artikel 
25, står det ”Var och en har rätt till mat, kläder, bostad”.  
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                Vill du läsa den bok som Peter skriver om finns mer information här      

BOKEN MEDMÄNSKLIGHET-vägar till en ny gemenskap 
 
Boken “Medmänsklighet – vägar till en ny gemenskap” publicerades i samband med Ny 
Gemenskaps 50 års jubileum 2018. Den berättar om de ideella rörelsernas arbete 

tillsammans med människor i utsatthet och för ett samhälle där ingen 
ställs utanför. Blåslampa eller städgumma? Eller kanske mest slagkraftig 
som både och? 
Tillit föds ur möten människor emellan, det gemensamma arbetet och 
ansvarstagandet. Då försvinner de murar som så lätt byggs mellan oss 
människor. I den här boken vill vi tre redaktörer – Hans-Erik Lindström, 
Uno Svedin och Sven Erik Wånell – se mot framtiden med rötterna i  
 femtio år av tillitsskapande arbete i föreningen Ny Gemenskap. 
Vi gör det tillsammans med elva skribenter som var och en utifrån sin 
utsiktspunkt beskriver den roll civilsamhället kan ha. 
 

Salt eller spegel – reflexion och aktion under 50 år med Ny Gemenskap 
Om gudstrons plats i Ny Gemenskap – Hans-Erik Lindström 
Medlemmarna och det sociala nätverket – Uno Svedin 
Vision – institution – Sven Erik Wånell 
Blåslampa eller städgumma – om civilsamhället och dess roll 
 i samhällsutvecklingen 
Volontärer och aktivister i det svenska civilsamhället – Johan von Essen 
Frivillighetens kraft – Anna König Jerlmyr 
Hemlöshet i förändring – Åsa Lindhagen 
Ny Gemenskap 50 år – grattis! – Eva Zetterberg 
”Ner med Gud i skiten” – om kyrkans roll i samhället 
Ny gemenskap – nytt liv – ny skapelse – Anders Arborelius 
Aldrig mindre än människovärde – Eva Brunne 
Argument för människovärdet – Ylva Eggehorn 
Utanför – om det inkluderande samhället 
Den röda och vita kyrkan – Olle Sahlström 
Låt murarna falla! Utanförskap bli innanförskap – Per Eriksson 
Politiker kommer och går men hemlösheten består – Karin Rågsjö 
Sverige – så gott som färdigt? – Greger Hatt 
Från nutid till framtid – summering och reflexioner 

Ur ett kristet perspektiv är texten från Matteus-evangeliet ännu starkare:  ”Sedan ska 
kungen säga: Jag var hungrig och ni gav mig att äta. Jag var hemlös och ni tog hand om 
mig. Då ska de rättfärdiga fråga: Herre, när såg vi dig hungrig och gav dig mat, eller 
hemlös och tog hand om dig? Kungen ska svara dem: Vad ni har gjort för någon av dessa 
minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig”.  (Matt. 25: 34 ff.)  Bara detta, att 
vara människa, är så stort i sig! Människovärdet har en betydelsegrad som behöver få ett 
starkare genomslag i samhället. Det är ovärdigt ett välfärdsland som Sverige att ha så 
stora brister som vi ser idag. 

På frågan i rubriken: kan Ny Gemenskap vara ”både salt och spegel?”, vill jag svara ja. Vi 
får se det som en utmaning under kommande år att tydliggöra våra visioner om ett 
samhälle, där ingen ställs åt sidan, där alla accepteras på sina egna villkor, där ingen 
kallas avvikande                                                                              Peter Olovsson 
________________________________________________________________________ 
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HUR LYCKAS MAN SPRIDA VÄRME OCH GEMENSKAP
NÄR MAN INTE FÅR TRÄFFAS?

 

Hur lyckas man sprida värme och gemenskap  
när man inte får träffas? 

 
Jag är så stolt över att Ny Gemenskap klarat sitt uppdrag trots 
corona, kyla och motvind. 
 
Plötsligt stod han där. 
 
På tröskeln till vårt kontor i Västberga. Det var november och 
svinkallt ute men han hade bara tunna sommarkläder på sig. På 
något sätt hade han hittat oss. En bortstött människobarn. En 
medmänniska som bokstavligt talat hade blivit utslängd i kylan. 

Han hade bott tillfälligt på ett förvar norr om staden men så blev han utkastad. Inga pengar, 
inga råd, ingen hjälp. Ingenting. En ung ensamkommande kille från Nordafrika. 
Hjärtskärande. I Sverige 2022!  Välfärdslandet!  Ett av världens rikaste länder!  Nog kan vi 
bättre? 
 
Vår organisation trummade igång. Vi gav honom mat och kläder och vi lyckades dessutom 
ordna ett tillfälligt boende året ut. Men sen då? Det vet vi inte men det vi vet är att så länge 
det ser ut så här och så länge samhällets skyddsnät inte fungerar fullt ut så finns och behövs 
Ny Gemenskap. Varje dag möter vi tyvärr många medmänniskor i liknande situation som den 
unga killen. Ofta i ett ännu värre läge. Det är därför vi finns. Att vara där trots allt. 
 
Pandemin har synliggjort så mycket. Samhällets brister. Samhällets styrkor. Och inte minst 
vikten av att fortsätta visa medmänsklighet och empati även om vi inte får mötas. Även om 
vi måsta hålla avstånd. Även om vi inte får krama om varandra. Här har Ny Gemenskap 
fortsatt att stå fast och finnas kvar för vår stads utsatta och behövande. Trots corona, kyla 
och motvind. I ord och handling. Ny Gemenskap är verkligen medmänsklighet i praktiken. 
 
Jag är så stolt och tacksam över den empati, den klokskap och den kreativitet som alla 
medarbetare, volontärer och medlemmar visat i dessa extra tuffa tider. 
De har funnits där på riktigt. De har tagit tillvara även det lilla mötet. Ett ord, en fråga, en 
blick, ett hej. De har förstått vikten av att på riktigt se, och växla några ord med gästen, kan 
ge den värme som gör att hen orkar lite till. Värme som ger hopp. 
 
Jag är så stolt och tacksam över medarbetares och volontärers vilja och lust att lära av och 
med varandra. Vi har jobbat hårt med vår utveckling och organisation. Våra möten och 
arbetsplatsträffar har varit viktiga plattformar för att samla kraft och skapa förståelse för 
varandra och verksamheten. Vi är inte perfekta men vi vill. Lära. Varje dag. 
 
Jag är så stolt och tacksam över att ha förmånen att få leda en sån organisation. Vi har 
utbildat oss, vi har utökad handledning där personalen får lufta sina tankar känslor med 
professionellt stöd, vi utvecklar våra rutiner och strukturer. Vi vill.  
 
Allt detta gör vi för att kunna bli ännu bättre på det som är viktigast – att kunna visa 
medmänsklighet i praktiken. För våra gäster, för de behövande, för de utsatta, för de 
hemlösa. När vi i början av hösten äntligen kunde få öppna upp våra lokaler och mötas 
inomhus var det som det gick en varm våg av glädje genom organisationen. Äntligen kunde 
vi få leva upp till vårt namn på riktigt. Äntligen kunde vi få dela bröd, kultur och erfarenheter 
i riktiga möten. Öga mot öga. Hjärta mot hjärta. I gemenskap. 

 
Jan Erdholm 
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För även om vårt slutmål är att vi inte ska behöva finnas i framtiden så ser nu verkligheten ut 
som den gör. Utsatthet, hemlöshet, psykisk ohälsa ökar. Samhället verkar kallna. Problemen 
finns även om många inte låtsas om dem. Vem eller vilka talar i dag om vikten av ett 
medmänskligare samhälle? Vi ser det varje dag i våra möten med gäster. Utsattheten, 
ensamheten, längtan efter gemenskap. 
 
Och så länge vi behövs kommer vi fortsätta att finnas för behövande och vi kommer fortsätta 
sträva efter att kunna bli ännu bättre på att visa medmänsklighet i praktiken. 
 
Avslutningsvis vill jag tacka alla i Ny Gemenskap för fantastiska insatser under det gångna 
året. Ingen nämnd och ingen glömd. Dessutom vill jag framföra ett extra stort tack till alla 
våra samarbetspartners och de vi kallar stöttepelare, små och stora bidragsgivare som gör 
verksamheten möjlig. Ett extra varmt tack till er. 
 
Stort tack och ha ett riktigt fint slut på året. Låt oss samla ännu mer kraft inför 2022. Vi 
kommer alla behöva det för att orka fortsätta visa medmänsklighet i praktiken. För Ny 
Gemenskap kommer fortsätta göra skillnad. 
 
                                                                                                 Mvh/Janne Erdholm, 
                                                                                    verksamhetsansvarig Ny Gemenskap  
 
 
 

SMILE 
Smile at people 
Smile at love 
Even if your face is sad 
Your smile is precious!                                                     
Smile at the birds 
Smile at the sky 
Even if your soul is sad 
Your smile is precious! 
Smile at the trees 
Smile to the rivers 
Even if your mind is lost 
Your smile is precious! 
Smile at the children 
Smile at the sun 
And one day in your way 
Love will come smiling 
 
Ildiko Agapescu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEENDE 
Le mot människor  
Le mot kärleken  
Även om Ditt ansikte är sorgset 
Så är Ditt leende djupt värdefullt!  
Le mot fåglarna 
Le upp mot himlen 
Även om Din själ är sorgsen 
Så är Ditt leende djupt värdefullt! 
Le mot träden 
Le mot floderna 
Även om Du förlorat sinnelaget 
Så är Ditt leende djupt värdefullt! 
Le mot barnen 
Le mot solen 
Och en dag på Din livsväg 
Så kommer kärleken med ett leende 
 
Översättning Uno Svedin 
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FÖRENINGSMÖTE PÅ FN-DAGENFöreningsmöte på FN-dagen 
 
Söndagen den 24 oktober hade vi Föreningsmöte på Västberga. En sådan sammankomst har vi 
vanligtvis en gång per termin. Det är ett tillfälle att prata om hur det är på Ny Gemenskap, både 
just nu och i ett längre perspektiv. 
Att ha ett föreningsmöte just på FN-dagen ger ju osökt ett tillfälle att prata om människosyn och 
människovärde. Förenta nationerna bildades direkt efter Andra världskrigets slut 1945. I augusti -
45 släppte USA sina atombomber över Hiroshima och Nagasaki, och den 24 oktober 1945 
grundades FN formellt för att främja internationellt samarbete.  
”Detta får inte hända igen” var en känsla som många hade på den tiden. Man såg vilken oerhörd 
förödelse atombomben hade, och det konventionella kriget hade också lagt många länder i ruiner. 
Men en viktig fråga var: ”Vad händer med människovärdet under ett krig?” Många har uttryckt 
detta, som att motståndaren, dvs.”fienden”, inte är en människa. Man tar ifrån dennes 
människovärde. Först då kan man med energi gå in för att delta i kriget. 
År 1948 formulerades ”Deklarationerna om de mänskliga rättigheterna”. Den första paragrafen 
säger: ”Alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter”. Denna deklaration har 
godkänts av 193 länder och översatts till mer än 360 språk. Det är världens mest översatta 
dokument. Som jag förstår det så är de flesta överens om alla människors lika värda - i teorin. Men 
åter och åter händer det att människovärdet kränks.  
Detta är också en verklighet som berör många i vårt land. Det gällde 1968 – 1969 när Ny 
Gemenskap bildades, och det gäller idag. I Paradoxen uttrycks det så här, på frågan ”Vad är Ny 
Gemenskap?” I varje nummer står det på central plats på sidan 2 (även i detta nummer) följande: 
”Egentligen en vision: En gränslös gemenskap. Ett annorlunda samhälle där ingen ställs åt sidan, 
där alla accepteras på sina egna villkor, där ingen kallas avvikande”. Jag tänker att dessa rader är 
Ny Gemenskaps alldeles egna tolkning av deklarationen om de mänskliga rättigheterna. 

På föreningsmötet pratade vi i grupper om hur det fungerar – och bör fungera - på Ny Gemenskap. 
Här är några synpunkter som kom fram just denna höst och som exemplifierar mycket av vad vi 
står för. Jag antecknade:Det är öppet för alla, ”och högt i tak”. Man får vara sig själv. Alla får vara 
med, alla har råd att komma för det kostar inte mycket. Bra med kulturprogram, bra med dusch 
och kläder och möjlighet att tvätta sina kläder, bra med god mat som man äter tillsammans. 

 Det är bra att det finns många medlemmar, och det kan gärna bli fler. Som medlem blir 
man delaktig och känner ett ansvar. Det måste finnas bra information om öppettider och 
program på alla ställen där vi har aktiviteter: dvs. på kaféerna och på Västberga. Många har 
inte internet, utan man kollar på anslagstavlor, broschyrer, flyers. Det är viktigt också med 
hemsidan, Facebook och annat på Internet som vi redan har sen flera år. Fortlöpande 
muntlig information är också bra  

 Utöver detta diskuterades naturligtvis också en rad olika praktiska förbättringar både på 
Västberga och på kaféerna. bl a om nya gruppverksamheter och kurser Och varför inte ha 
kvällsöppet ibland med nytt grupp innehåll. Ett utvidgat miljötänk och förbättrad 
återvinning var också en viktig fråga för flera medlemmar. 

Min bild av det gångna föreningsmötet denna höst på FN-dagen var att många fick möjlighet 
att ge både ris och ros. Det finns ett engagemang bland många för att stärka Ny Gemenskap. 
Och många har kompetenser och erfarenheter som skulle kunna komma till användning, om 
de blir efterfrågade.                   
                                    Peter Olovsson (som ledde föreningsmötet)    
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EN BETRAKTELSE ÖVER TIDEn betraktelse över tid 
 
  

Stämningen, värmen, myllret, människorna, den långa matkön…    
Alltid någon att prata med, varmt kaffe och ständig aktivitet.    
   
Så minns jag mitt första möte med Ny Gemenskap. Det fanns 
utrymme att vara sig själv och hugga i där det behövdes, eller bara 
vara. Livshistorier som generöst delades över vaxdukarna. Samtal 
om högt och lågt. Det fanns akut nöd att lindra. Människor som 
besökte verksamheten och som fått sina rättigheter kränkta på 
flera basala områden. Där fanns enorm fantasi och initiativförmåga 
i köket. De som basade där för dagen gjorde det bästa av det som 
donerats. Ibland blev det soppa på både fisk och fågel.   

 ”Ett ställe där man fortfarande kan vara”, sa en stammis en gång, Ny Gemenskap hjälpte 
honom med rutiner så han höll sin diabetes i schack. Grötfrukost och ordentlig lunch.   
”Att träffa andra och slänga lite käft”, tyckte han gav mening åt vardagen.   
Runt samma bord satt en kvinna som länge drivit antikvariat, mellan perioder av tungt 
missbruk. Hon hade nog läst det mesta som publicerats och skrev en del själv. En annan 
hade suttit 13 år på Kumla och där lärt sig spela gitarr. Han hade otaliga gånger ansökt om 
permission för att få se Rolling Stones, men fått avslag. I backspegeln gjorde det inte så 
mycket, tyckte han, för han hade i alla fall träffat Bob Marley 1981. En man på genomresa 
kunde sju olika språk. Han landade en stund i gemenskapen med allt han ägde i påsar och 
berömde soppan. Han var modeintresserad och hittade en tröja han gillade i klädförrådet.   
 Det var 2007 och mycket har hänt i föreningen sen dess. Verksamheten har blivit till flera 
mötesplatser över stan. Föreningen har flera samarbeten, driver en rad insatser och projekt 
och når ut till fler människor än någonsin tidigare.  Men kärnan är densamma, en plats som 
är öppen för alla.    
”Det fina med Ny Gemenskap är att man är välkommen var man än befinner sig i 
livet”, säger Janne. Han kom i kontakt med föreningen första gången 2005. Idag är han 
drogfri och aktiv som volontär.   
 Att de ideella krafterna grundat och drivit föreningen i årtionden och än idag är en av 
föreningens grundpelare och sätter sin prägel på verksamheten. Intresset och 
engagemanget för andra människors situation genomsyrar mötet och driver arbetet framåt, 
för det har vi till stor del alla fantastiska volontärer att tacka. Volontärerna bidrar till den 
magi som kan uppstå i möten när människor med olika förutsättningar, erfarenheter och 
bakgrund samlas.  Utöver det praktiska arbetet så är den erfarenhet, kapacitet och driv som 
volontärer bidrar med, en bärande kraft i sig. Vi vill framöver bli bättre på att vårda och 
förvalta den kraften och har under året som gått format ett volontärsamordningsteam som 
organiserar volontärinformation, utbildningar, erfarenhetsutbyte och sammankomster.    
   
Vad häftigt det är att få vara en del av och följa Ny Gemenskap. Se hur engagemanget hittar 
nya vägar, lösningar och sätt att nå ut till människor som lever i utsatthet. Se hur föreningen 
speglar samhället i stort och jobbar utifrån de utmaningar som för stunden är störst.    
 Så ett stort Tack till alla som lägger sin tid, till alla volontärer, besökare, medlemmar, 
anställda, eldsjälar och förbipasserande som gör Ny gemenskap så unikt, då och nu!  
  
                                                                                                                           Miranda Ledebur 
                                                                                                                Platsansvarig Västberga Gård 
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Eftermiddagskaféerna,  
ännu en möjlighet att hitta vägen tillbaka. 

 
Fika. Det är så lätt och så trevligt. En fika är så mycket enklare 
än att bjuda på middag. Fika är alltid lättfixat och positivt.  
Fikat är också mycket svenskt och fungerar internationellt. 
Grundtanken är egentligen densamma. Att mötas. Att dela bröd  
i någon mening och i någon form. Något som förenar alla 
människor. Gemenskap. 
 
Vägen tillbaka från utsatthet kan börja med ett enkelt samtal på 
något av Ny Gemenskaps eftermiddagskaféer. De startade efter 
sommaren och ska fortsätta att utvecklas under år 2022 enligt beslut 
av styrelsen i Ny gemenskap. Här kommer en kort rapport. 
 
Målet har varit att kunna ge fler gäster mer konkret stöd och gemenskap även på 
eftermiddagarna. Fokus har legat på att kunna ge, om gästen vill, praktisk rådgivning 
och hjälp med myndighetskontakter, internet, juridisk hjälp och annat. Den ideella 
organisationen Gatujuristerna har stöttat oss, Vaccinationsteamet har kommit på besök, 
kläder har delats ut och en hel del annat. Men framförallt har vi erbjudit gemenskap, 
värme och medmänsklighet. Mycket uppskattat och vi kommer som sagt fortsätta även 
nästa år. Behoven är enorma. 
 
Kafé Söder 
Här har det varit tre olika typer av eftermiddagskaféer kl 13-16.  På tisdagar har det 
funnits ett behov för kvinnor och tjejer att träffas själva. Det har varit uppskattat och 
antalet gäster har sakta växt men Kafé Söder ser gärna att fler kvinnor kommer. Du får 
gärna hjälpa till att sprida budskapet. På onsdagar har eftermiddagarna varit vikta för de 
årsrika som är 65 år och äldre. Många fina möten och välbesökt kafé. Torsdagar kl 13-16 
har Kafé Söder bjudit in till stunder med musik och kultur i olika former. Alla har varit 
välkomna och intresset har varit stort. Att dela musikupplevelser är en fin form av 
gemenskap som berör alla. 
 
Kafé Vällingby 
Här har det varit öppet mellan klockan 12-16 varje tisdag och torsdag. Fokus har legat 
på stöd och socialkurativ verksamhet. Gatujuristerna har varit ett ovärderligt stöd på 
tisdagar och Sociala Missionen har ofta kommit på torsdagar och kunnat hjälpa till även 
med finansiellt stöd. Eftermiddagarna har varit välbesökta och innehållsrika. Fika, sång, 
musik. I gemenskap. Efter jul måste vi hitta en ny lokal då Västerortskyrkan själva 
behöver lokalerna för egen verksamhet. Ny lokal är på gång i närheten och information 
om detta kommer snart. 
 
Kafé Kungsholmen 
Efter sommaren startade vi ett nytt samarbete med Föreningen Öppna Dörren i deras 
lokaler på John Ericssonsgatan 11. Verksamheten har sakta men säkert växt och fler och 
fler gäster har hittat hit. Gatujuristerna har varit till stor hjälp och erbjudandet om 
vägledning, hjälp med myndighetskontakter, digitala frågor, juridik och liknande har 
varit uppskattat men det som våra gäster gillat mest är det klassiska trevliga mötet med 
fika och något tilltugg. Vi fortsätter och tar ett steg i taget. I praktiken. 
 
                                                                                                                                            Uffe Bergman. 
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   Volontärer på Kafe Söder 
  
Några (ganska många) ord om en småstökig och ASFIN förmiddag!  
Det är svårt att beskriva hur mycket den här platsen betyder för mig, men här kommer ett försök. 
Varje torsdag står jag och mina kollegor på Kafé Söder/ Ny Gemenskap vid serveringsdisken och  
serverar frukost. Många av våra gäster missbrukar, är hemlösa och 
en del lider av psykisk ohälsa. 
Idag hade vi runt 130 gäster mellan klockan nio och tolv och det var 
stundtals en smula kaotiskt. Polisen assisterade på ett fint sätt och 
jag och mina volontärkollegor gick från en trött morgon till ett slags 
speedat tillstånd med känslan av att klara allt.  
Klara allt gör man ju knappast, men vad man kan göra är att bemöta 
en person i själsligt kaos med respekt. Ett leende. Och helt enkelt en 
genuin undran om hen gillar mjölk i kaffet eller föredrar ost före skinka på mackan.  
Sånt är viktigt. Små, tillsynes ytliga, saker som i stunden gör skillnad. Känslan när någon frustrerad  
själ möter ens blick och den personen förändras, mjuknar, framför ens ögon betyder så mycket.  
Hela tiden finns känslan av att vilja göra mer, att inte räcka till, men ändå. I stunden händer något. 
Tänk om ALLA mötte varandra med öppen och vänlig respekt, trots att någon är lite störig och  
kanske till och med aggressiv.  
Vi speglar oss i varandra, vi människor, och jag tror att vad de flesta av våra gäster möter av sina 
medmänniskor är rädsla, kanske till och med förakt. Kanske har det alltid varit så. Vilka blir de då?  
Tips om du är en person med lite själslig energi över: Testa med ett leende. Kanske bara  
ögonkontakt. En nick eller en vänlig kommentar.  
Kanske gör du skillnad. Jag tror verkligen det. Och det kostar ingenting! Tvärtom. Det ger.  
Det ger att ge. Så är det bara.                                                                                            Susanne Boll 
                                                                                                                  

                                        Utdelning av kläder 
 
Kafé Söder delar ut hela och rena skänkta kläder till behövande på onsdagar f.m. i den mån vi  
har kläder och är tillräckligt många volontärer för både serveringen och klädutdelningen.  
Häromdan kom Kalle in och hade mycket slitna och trasiga gympaskor. Han berättade med en  

suck att det är mycket svårt att hitta begagnade skor i storlek 46,  
så han hade haft dem länge.  
Jag letade i vårt lilla skoförråd och jag blev så glad när jag hittade  
ett par nästan nya rejäla vinterkängor i storlek 46. När han fick på  
sig dem blev han så lycklig och svävade runt som på moln i lokalen  
och ropade lyriskt ”Nu är äntligen tillvaron räddad och jag kan få  
vara varm om fötterna hela vintern”. Alla på kaféet smittades av  
hans glädje och jag blev själv så lycklig att det varit möjligt att  
matcha hans behov, med det vi hade i förrådet.         Kristina                   
 

                Dusch/tvätt/kläder för hemlösa på Västberga 
 
Förutom all övrig verksamhet på Västberga Gård finns där även det ett klädförråd, duschar  
och tvättmaskiner för hemlösa alla veckans dagar kl. 9-12. Klädförrådet behöver kontinuerligt  
fyllas på med hela och rena kläder. Under vinterhalvåret behövs varma kläder, mössor, vantar,  
strumpor och vinterskor, gärna i större storlek. Det kan lämnas dit under Västbergas öppettider  
(se Paradoxens baksida). Mer aktuell info finns på hemsidan www.nygemenskap.org         Red                                                                                                                                                            

 

 

 
Susanne 
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   Volontärer på Kafe Söder 
  
Några (ganska många) ord om en småstökig och ASFIN förmiddag!  
Det är svårt att beskriva hur mycket den här platsen betyder för mig, men här kommer ett försök. 
Varje torsdag står jag och mina kollegor på Kafé Söder/ Ny Gemenskap vid serveringsdisken och  
serverar frukost. Många av våra gäster missbrukar, är hemlösa och 
en del lider av psykisk ohälsa. 
Idag hade vi runt 130 gäster mellan klockan nio och tolv och det var 
stundtals en smula kaotiskt. Polisen assisterade på ett fint sätt och 
jag och mina volontärkollegor gick från en trött morgon till ett slags 
speedat tillstånd med känslan av att klara allt.  
Klara allt gör man ju knappast, men vad man kan göra är att bemöta 
en person i själsligt kaos med respekt. Ett leende. Och helt enkelt en 
genuin undran om hen gillar mjölk i kaffet eller föredrar ost före skinka på mackan.  
Sånt är viktigt. Små, tillsynes ytliga, saker som i stunden gör skillnad. Känslan när någon frustrerad  
själ möter ens blick och den personen förändras, mjuknar, framför ens ögon betyder så mycket.  
Hela tiden finns känslan av att vilja göra mer, att inte räcka till, men ändå. I stunden händer något. 
Tänk om ALLA mötte varandra med öppen och vänlig respekt, trots att någon är lite störig och  
kanske till och med aggressiv.  
Vi speglar oss i varandra, vi människor, och jag tror att vad de flesta av våra gäster möter av sina 
medmänniskor är rädsla, kanske till och med förakt. Kanske har det alltid varit så. Vilka blir de då?  
Tips om du är en person med lite själslig energi över: Testa med ett leende. Kanske bara  
ögonkontakt. En nick eller en vänlig kommentar.  
Kanske gör du skillnad. Jag tror verkligen det. Och det kostar ingenting! Tvärtom. Det ger.  
Det ger att ge. Så är det bara.                                                                                            Susanne Boll 
                                                                                                                  

                                        Utdelning av kläder 
 
Kafé Söder delar ut hela och rena skänkta kläder till behövande på onsdagar f.m. i den mån vi  
har kläder och är tillräckligt många volontärer för både serveringen och klädutdelningen.  
Häromdan kom Kalle in och hade mycket slitna och trasiga gympaskor. Han berättade med en  

suck att det är mycket svårt att hitta begagnade skor i storlek 46,  
så han hade haft dem länge.  
Jag letade i vårt lilla skoförråd och jag blev så glad när jag hittade  
ett par nästan nya rejäla vinterkängor i storlek 46. När han fick på  
sig dem blev han så lycklig och svävade runt som på moln i lokalen  
och ropade lyriskt ”Nu är äntligen tillvaron räddad och jag kan få  
vara varm om fötterna hela vintern”. Alla på kaféet smittades av  
hans glädje och jag blev själv så lycklig att det varit möjligt att  
matcha hans behov, med det vi hade i förrådet.         Kristina                   
 

                Dusch/tvätt/kläder för hemlösa på Västberga 
 
Förutom all övrig verksamhet på Västberga Gård finns där även det ett klädförråd, duschar  
och tvättmaskiner för hemlösa alla veckans dagar kl. 9-12. Klädförrådet behöver kontinuerligt  
fyllas på med hela och rena kläder. Under vinterhalvåret behövs varma kläder, mössor, vantar,  
strumpor och vinterskor, gärna i större storlek. Det kan lämnas dit under Västbergas öppettider  
(se Paradoxens baksida). Mer aktuell info finns på hemsidan www.nygemenskap.org         Red                                                                                                                                                            
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VOLONTÄRER PÅ KAFÉ SÖDER

UTDELNING AV KLÄDER

DUSCH/TVÄTT/KLÄDER FÖR HEMLÖSA PÅ VÄSTBERGA

   Volontärer på Kafe Söder 
  
Några (ganska många) ord om en småstökig och ASFIN förmiddag!  
Det är svårt att beskriva hur mycket den här platsen betyder för mig, men här kommer ett försök. 
Varje torsdag står jag och mina kollegor på Kafé Söder/ Ny Gemenskap vid serveringsdisken och  
serverar frukost. Många av våra gäster missbrukar, är hemlösa och 
en del lider av psykisk ohälsa. 
Idag hade vi runt 130 gäster mellan klockan nio och tolv och det var 
stundtals en smula kaotiskt. Polisen assisterade på ett fint sätt och 
jag och mina volontärkollegor gick från en trött morgon till ett slags 
speedat tillstånd med känslan av att klara allt.  
Klara allt gör man ju knappast, men vad man kan göra är att bemöta 
en person i själsligt kaos med respekt. Ett leende. Och helt enkelt en 
genuin undran om hen gillar mjölk i kaffet eller föredrar ost före skinka på mackan.  
Sånt är viktigt. Små, tillsynes ytliga, saker som i stunden gör skillnad. Känslan när någon frustrerad  
själ möter ens blick och den personen förändras, mjuknar, framför ens ögon betyder så mycket.  
Hela tiden finns känslan av att vilja göra mer, att inte räcka till, men ändå. I stunden händer något. 
Tänk om ALLA mötte varandra med öppen och vänlig respekt, trots att någon är lite störig och  
kanske till och med aggressiv.  
Vi speglar oss i varandra, vi människor, och jag tror att vad de flesta av våra gäster möter av sina 
medmänniskor är rädsla, kanske till och med förakt. Kanske har det alltid varit så. Vilka blir de då?  
Tips om du är en person med lite själslig energi över: Testa med ett leende. Kanske bara  
ögonkontakt. En nick eller en vänlig kommentar.  
Kanske gör du skillnad. Jag tror verkligen det. Och det kostar ingenting! Tvärtom. Det ger.  
Det ger att ge. Så är det bara.                                                                                            Susanne Boll 
                                                                                                                  

                                        Utdelning av kläder 
 
Kafé Söder delar ut hela och rena skänkta kläder till behövande på onsdagar f.m. i den mån vi  
har kläder och är tillräckligt många volontärer för både serveringen och klädutdelningen.  
Häromdan kom Kalle in och hade mycket slitna och trasiga gympaskor. Han berättade med en  

suck att det är mycket svårt att hitta begagnade skor i storlek 46,  
så han hade haft dem länge.  
Jag letade i vårt lilla skoförråd och jag blev så glad när jag hittade  
ett par nästan nya rejäla vinterkängor i storlek 46. När han fick på  
sig dem blev han så lycklig och svävade runt som på moln i lokalen  
och ropade lyriskt ”Nu är äntligen tillvaron räddad och jag kan få  
vara varm om fötterna hela vintern”. Alla på kaféet smittades av  
hans glädje och jag blev själv så lycklig att det varit möjligt att  
matcha hans behov, med det vi hade i förrådet.         Kristina                   
 

                Dusch/tvätt/kläder för hemlösa på Västberga 
 
Förutom all övrig verksamhet på Västberga Gård finns där även det ett klädförråd, duschar  
och tvättmaskiner för hemlösa alla veckans dagar kl. 9-12. Klädförrådet behöver kontinuerligt  
fyllas på med hela och rena kläder. Under vinterhalvåret behövs varma kläder, mössor, vantar,  
strumpor och vinterskor, gärna i större storlek. Det kan lämnas dit under Västbergas öppettider  
(se Paradoxens baksida). Mer aktuell info finns på hemsidan www.nygemenskap.org         Red                                                                                                                                                            
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   Volontärer på Kafe Söder 
  
Några (ganska många) ord om en småstökig och ASFIN förmiddag!  
Det är svårt att beskriva hur mycket den här platsen betyder för mig, men här kommer ett försök. 
Varje torsdag står jag och mina kollegor på Kafé Söder/ Ny Gemenskap vid serveringsdisken och  
serverar frukost. Många av våra gäster missbrukar, är hemlösa och 
en del lider av psykisk ohälsa. 
Idag hade vi runt 130 gäster mellan klockan nio och tolv och det var 
stundtals en smula kaotiskt. Polisen assisterade på ett fint sätt och 
jag och mina volontärkollegor gick från en trött morgon till ett slags 
speedat tillstånd med känslan av att klara allt.  
Klara allt gör man ju knappast, men vad man kan göra är att bemöta 
en person i själsligt kaos med respekt. Ett leende. Och helt enkelt en 
genuin undran om hen gillar mjölk i kaffet eller föredrar ost före skinka på mackan.  
Sånt är viktigt. Små, tillsynes ytliga, saker som i stunden gör skillnad. Känslan när någon frustrerad  
själ möter ens blick och den personen förändras, mjuknar, framför ens ögon betyder så mycket.  
Hela tiden finns känslan av att vilja göra mer, att inte räcka till, men ändå. I stunden händer något. 
Tänk om ALLA mötte varandra med öppen och vänlig respekt, trots att någon är lite störig och  
kanske till och med aggressiv.  
Vi speglar oss i varandra, vi människor, och jag tror att vad de flesta av våra gäster möter av sina 
medmänniskor är rädsla, kanske till och med förakt. Kanske har det alltid varit så. Vilka blir de då?  
Tips om du är en person med lite själslig energi över: Testa med ett leende. Kanske bara  
ögonkontakt. En nick eller en vänlig kommentar.  
Kanske gör du skillnad. Jag tror verkligen det. Och det kostar ingenting! Tvärtom. Det ger.  
Det ger att ge. Så är det bara.                                                                                            Susanne Boll 
                                                                                                                  

                                        Utdelning av kläder 
 
Kafé Söder delar ut hela och rena skänkta kläder till behövande på onsdagar f.m. i den mån vi  
har kläder och är tillräckligt många volontärer för både serveringen och klädutdelningen.  
Häromdan kom Kalle in och hade mycket slitna och trasiga gympaskor. Han berättade med en  

suck att det är mycket svårt att hitta begagnade skor i storlek 46,  
så han hade haft dem länge.  
Jag letade i vårt lilla skoförråd och jag blev så glad när jag hittade  
ett par nästan nya rejäla vinterkängor i storlek 46. När han fick på  
sig dem blev han så lycklig och svävade runt som på moln i lokalen  
och ropade lyriskt ”Nu är äntligen tillvaron räddad och jag kan få  
vara varm om fötterna hela vintern”. Alla på kaféet smittades av  
hans glädje och jag blev själv så lycklig att det varit möjligt att  
matcha hans behov, med det vi hade i förrådet.         Kristina                   
 

                Dusch/tvätt/kläder för hemlösa på Västberga 
 
Förutom all övrig verksamhet på Västberga Gård finns där även det ett klädförråd, duschar  
och tvättmaskiner för hemlösa alla veckans dagar kl. 9-12. Klädförrådet behöver kontinuerligt  
fyllas på med hela och rena kläder. Under vinterhalvåret behövs varma kläder, mössor, vantar,  
strumpor och vinterskor, gärna i större storlek. Det kan lämnas dit under Västbergas öppettider  
(se Paradoxens baksida). Mer aktuell info finns på hemsidan www.nygemenskap.org         Red                                                                                                                                                            
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   Volontärer på Kafe Söder 
  
Några (ganska många) ord om en småstökig och ASFIN förmiddag!  
Det är svårt att beskriva hur mycket den här platsen betyder för mig, men här kommer ett försök. 
Varje torsdag står jag och mina kollegor på Kafé Söder/ Ny Gemenskap vid serveringsdisken och  
serverar frukost. Många av våra gäster missbrukar, är hemlösa och 
en del lider av psykisk ohälsa. 
Idag hade vi runt 130 gäster mellan klockan nio och tolv och det var 
stundtals en smula kaotiskt. Polisen assisterade på ett fint sätt och 
jag och mina volontärkollegor gick från en trött morgon till ett slags 
speedat tillstånd med känslan av att klara allt.  
Klara allt gör man ju knappast, men vad man kan göra är att bemöta 
en person i själsligt kaos med respekt. Ett leende. Och helt enkelt en 
genuin undran om hen gillar mjölk i kaffet eller föredrar ost före skinka på mackan.  
Sånt är viktigt. Små, tillsynes ytliga, saker som i stunden gör skillnad. Känslan när någon frustrerad  
själ möter ens blick och den personen förändras, mjuknar, framför ens ögon betyder så mycket.  
Hela tiden finns känslan av att vilja göra mer, att inte räcka till, men ändå. I stunden händer något. 
Tänk om ALLA mötte varandra med öppen och vänlig respekt, trots att någon är lite störig och  
kanske till och med aggressiv.  
Vi speglar oss i varandra, vi människor, och jag tror att vad de flesta av våra gäster möter av sina 
medmänniskor är rädsla, kanske till och med förakt. Kanske har det alltid varit så. Vilka blir de då?  
Tips om du är en person med lite själslig energi över: Testa med ett leende. Kanske bara  
ögonkontakt. En nick eller en vänlig kommentar.  
Kanske gör du skillnad. Jag tror verkligen det. Och det kostar ingenting! Tvärtom. Det ger.  
Det ger att ge. Så är det bara.                                                                                            Susanne Boll 
                                                                                                                  

                                        Utdelning av kläder 
 
Kafé Söder delar ut hela och rena skänkta kläder till behövande på onsdagar f.m. i den mån vi  
har kläder och är tillräckligt många volontärer för både serveringen och klädutdelningen.  
Häromdan kom Kalle in och hade mycket slitna och trasiga gympaskor. Han berättade med en  

suck att det är mycket svårt att hitta begagnade skor i storlek 46,  
så han hade haft dem länge.  
Jag letade i vårt lilla skoförråd och jag blev så glad när jag hittade  
ett par nästan nya rejäla vinterkängor i storlek 46. När han fick på  
sig dem blev han så lycklig och svävade runt som på moln i lokalen  
och ropade lyriskt ”Nu är äntligen tillvaron räddad och jag kan få  
vara varm om fötterna hela vintern”. Alla på kaféet smittades av  
hans glädje och jag blev själv så lycklig att det varit möjligt att  
matcha hans behov, med det vi hade i förrådet.         Kristina                   
 

                Dusch/tvätt/kläder för hemlösa på Västberga 
 
Förutom all övrig verksamhet på Västberga Gård finns där även det ett klädförråd, duschar  
och tvättmaskiner för hemlösa alla veckans dagar kl. 9-12. Klädförrådet behöver kontinuerligt  
fyllas på med hela och rena kläder. Under vinterhalvåret behövs varma kläder, mössor, vantar,  
strumpor och vinterskor, gärna i större storlek. Det kan lämnas dit under Västbergas öppettider  
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   Volontärer på Kafe Söder 
  
Några (ganska många) ord om en småstökig och ASFIN förmiddag!  
Det är svårt att beskriva hur mycket den här platsen betyder för mig, men här kommer ett försök. 
Varje torsdag står jag och mina kollegor på Kafé Söder/ Ny Gemenskap vid serveringsdisken och  
serverar frukost. Många av våra gäster missbrukar, är hemlösa och 
en del lider av psykisk ohälsa. 
Idag hade vi runt 130 gäster mellan klockan nio och tolv och det var 
stundtals en smula kaotiskt. Polisen assisterade på ett fint sätt och 
jag och mina volontärkollegor gick från en trött morgon till ett slags 
speedat tillstånd med känslan av att klara allt.  
Klara allt gör man ju knappast, men vad man kan göra är att bemöta 
en person i själsligt kaos med respekt. Ett leende. Och helt enkelt en 
genuin undran om hen gillar mjölk i kaffet eller föredrar ost före skinka på mackan.  
Sånt är viktigt. Små, tillsynes ytliga, saker som i stunden gör skillnad. Känslan när någon frustrerad  
själ möter ens blick och den personen förändras, mjuknar, framför ens ögon betyder så mycket.  
Hela tiden finns känslan av att vilja göra mer, att inte räcka till, men ändå. I stunden händer något. 
Tänk om ALLA mötte varandra med öppen och vänlig respekt, trots att någon är lite störig och  
kanske till och med aggressiv.  
Vi speglar oss i varandra, vi människor, och jag tror att vad de flesta av våra gäster möter av sina 
medmänniskor är rädsla, kanske till och med förakt. Kanske har det alltid varit så. Vilka blir de då?  
Tips om du är en person med lite själslig energi över: Testa med ett leende. Kanske bara  
ögonkontakt. En nick eller en vänlig kommentar.  
Kanske gör du skillnad. Jag tror verkligen det. Och det kostar ingenting! Tvärtom. Det ger.  
Det ger att ge. Så är det bara.                                                                                            Susanne Boll 
                                                                                                                  

                                        Utdelning av kläder 
 
Kafé Söder delar ut hela och rena skänkta kläder till behövande på onsdagar f.m. i den mån vi  
har kläder och är tillräckligt många volontärer för både serveringen och klädutdelningen.  
Häromdan kom Kalle in och hade mycket slitna och trasiga gympaskor. Han berättade med en  

suck att det är mycket svårt att hitta begagnade skor i storlek 46,  
så han hade haft dem länge.  
Jag letade i vårt lilla skoförråd och jag blev så glad när jag hittade  
ett par nästan nya rejäla vinterkängor i storlek 46. När han fick på  
sig dem blev han så lycklig och svävade runt som på moln i lokalen  
och ropade lyriskt ”Nu är äntligen tillvaron räddad och jag kan få  
vara varm om fötterna hela vintern”. Alla på kaféet smittades av  
hans glädje och jag blev själv så lycklig att det varit möjligt att  
matcha hans behov, med det vi hade i förrådet.         Kristina                   
 

                Dusch/tvätt/kläder för hemlösa på Västberga 
 
Förutom all övrig verksamhet på Västberga Gård finns där även det ett klädförråd, duschar  
och tvättmaskiner för hemlösa alla veckans dagar kl. 9-12. Klädförrådet behöver kontinuerligt  
fyllas på med hela och rena kläder. Under vinterhalvåret behövs varma kläder, mössor, vantar,  
strumpor och vinterskor, gärna i större storlek. Det kan lämnas dit under Västbergas öppettider  
(se Paradoxens baksida). Mer aktuell info finns på hemsidan www.nygemenskap.org         Red                                                                                                                                                            

 

 

 
Susanne 

 
Kristina hittar en snygg jacka till Jane 
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Nya Rum - Erfarenheter av året 2021 

                                                                                                                             Vid pennan Anette Avelin 
                                                                                                                               nyarum@nygemenskap 

Ny Gemenskap driver projekten Nya Rum för att stödja unga (18-25 år)  
i asylprocess, limbo eller uppehållstillstånd genom Nya gymnasielagen. Vårt 
arbete syftar till att ge dessa unga stöd för att påverka sin framtid oavsett 
migrationsstatus. I våra projekt samarbetar vi med Sociala missionen, Röda 
Korset, Svenska Kyrkan, Equmeniakyrkan och Hela Människan i Sthlms län. 

Allt hårdare klimat: Om jag skulle lyfta en aspekt (av många) så är det att vi fått ett allt hårdare  
Sverige har blivit ett land som är ett av de allra svåraste länderna i Europa att överhuvudtaget få 
möjlighet att arbeta i.  
Så vad har hänt under 2021: Det vi märkt är att hemlösheten har ökat. Vi har på olika sätt fått utöka 
samarbete med olika organisationer. Fortfarande är det ett fokus på att de unga med Nya 
Gymnasielagen skall få det stöd som behövs med boende och arbetssökande.  
Vi har tillsammans med Projekt Solidarity, startat ett boende i Järfälla för de som behöver tak över 
huvudet. Det görs tillsammans i ett nätverk med Röda Korset, Warchild, Fryshuset, Frälsningsarmèn 
och Järfälla församling. Där finns det 26 sängplatser och vi stöttar upp med bland annat LifeClass 
samtal och ett nytt Matprojekt som är till för att skapa ett hopp trots att det är tufft. Vi ger de unga 
en möjlighet att skapa ett större sammanhang och försöker visa att vi i samhället finns. Vi har även 
med Equmenia församlingsnätverk och hjälp haft möjlighet att hyra sängar i Liljeholmen där vi har 19 
unga ”utan tak över huvudet”. 

På sommaren fick vi chansen att ha ett sommarläger som Hela människan i 
Stockholms län hjälpte till med att ekonomiskt genomföra på deras fantastiska 
ställe ute i Roslagen i- Strömsborg. 

Onsdagar så har vi undersköterskor som stöttat de som läser till undersköterskor 
på vårdlinjen. Varje torsdag ses vi i Västberga och där har vi olika tematräffar med 
fokus på att ge samhällsinformation och även erbjuder juridisk hjälp.  

Lördagar har vi fotboll i Immanuelskyrkan och på söndagar har vi nu 
startat LifeClass samtal i Västberga. 
Genom ett ”Tia projekt” har vi även kunnat genomföra 
Simundervisning, Engelska och jobbstöd. 

Året har inneburit ett samarbete och gemenskap med alla 
ungdomar, som vi under åren från 2019 fått äran att lära känna.  
Det har varit en tid som har gjort att vi fått möjlighet att växa som 

individer och alla som på något sätt kommit i kontakt med den verklighet som våra asylsökande unga 
befinner sig i, visar oss hur skört och bräckligt det system som vi har i Sverige är.  
Vi hoppas att vi får chansen att fortsätta stötta alla som vi nu känner att vi har ett ansvar för.  
                                                                                                       

 

 
Anette Avelin 

 

NYA RUM – ERFARENHETER AV ÅRET 2021
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AKUT ÖVERNATTNING UNDER EXTRA KALLA NÄTTER (EKN)
Akut övernattning under Extra Kalla Nätter (EKN) 

Text: Erik Moberg (medarbetare EKN) 

Vintern 2021–2022 blir sjätte vintern i rad som Ny gemenskap arbetar med att ge tak över 
huvudet och värme till hemlösa EU-migranter i Stockholm. Tillsammans med andra 
organisationer, olika församlingar och Stockholms stad, har vi initierat och driver en rad 
lokala insatser tillsammans i projektet ”Vinternatt”, ett så kallat idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Projektet riktar sig till immigranter från övriga EU-länder samt 
tredjelandsmedborgare med vistelsetillstånd i EU, dock ej till svenska medborgare då de 
omfattas av andra insatser från socialtjänsten. 
 
En av delarna i Vinternatt är Extra Kalla Nätter (EKN). Projektet tillhandahåller akuta 
övernattningsplatser inomhus under vintermånaderna (1 november–31 mars) de nätter då 
SMHI:s väderprognos indikerar en temperatur på −7°C eller kallare. Enligt ett rullande 
schema öppnar olika församlingar upp sina lokaler för att erbjuda en varm plats under dessa 
extra kalla nätter. Projektledare från Ny gemenskap är Isa Anton, som samordnar, 
koordinerar lokaler och informationsspridning de nätter projektet är aktivt och ansvarar för 
iordningsställande av lokaler, platsansvarig personal och volontärer. Tillsammans hjälps de åt 
att välkomna gästerna, hålla ordning, servera mat, städa och sköta transporter. 
 
Vintern 2020/21 bjöd på flera utmaningar i form av bland annat coronavirus och en intensiv 
kallperiod där vi höll öppet under 25 kalla nätter för totalt 1 200 gäster, genom gott 
samarbete mellan Ny gemenskap, sex olika församlingar och också andra aktörer. Vi är 
innerligt tacksamma till alla individer, församlingar, organisationer och företag som med sitt 
värmande engagemang gjorde och fortsätter att göra detta möjligt. 
 
Coronasmittan är ännu närvarande och kylan kom också tidigare i år, vilket innebar att vi 
fick öppna upp redan i slutet av november. En förutsättning för projektet är de lokaler som 
generöst upplåtes av församlingarna, vilka i år är Högalids församling, Immanuelskyrkan, 
Norrmalmskyrkan, S:t Matteus församling, S:t Peters kyrka och Västermalms församling. 
 
De nätter EKN håller öppet annonseras det via Facebook: www.facebook.com/vinternatt2/ 
 
Vill du veta mer eller ställa upp som volontär kontakta projektledare Isa Anton. 
E-post: isa.anton@nygemenskap.org Mobil: 072–284 12 41 
 
 

  
 

Projektledare Isa Anton (längst till vänster) med Den fasta personalstyrkan samlade inför 
representanter från deltagande församlingar. öppning av en kväll och natt på EKN. 
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SJÄLEN MÅSTE OCKSÅ FÅ NÄRING – MUSIKENS/KULTURENS ROLLSjälen måste också få näring- Musikens/kulturens roll 
 

                                               Jade Ell 

Som artist har jag återkommit flera gånger till Ny Gemenskap för att spela genom åren. Jag känner 
så väl igen mig i känslan av att ha en längtan till ett hem; ett sammanhang. Det Ny Gemenskap gör 
och representerar - att just finnas till för de som mest behöver det - är även det något om får mig 
att tänka på den fosterfamilj som tog sig an mig när jag var liten. De hade alltid ett öppet hem för 
alla och där fanns även musiken som en naturlig del av vardagen. 
Musiken har nu blivit till mitt hem - och precis som i Livet - så är det ju så viktigt att någon lyssnar 
och fångar upp det som sägs genom låtraderna. I mitt arbete som låtskrivare, jobbar jag med nya 

talanger och dessa uppskattar alltid så mycket att få följa med till Ny 
Gemenskap för att sjunga deras nya låtar, som vi skrivit tillsammans. 
Min mentor i USA sa en gång till mig, ’What excites you isn’t random 
- it’s connected with your purpose.”  Alltså - att det som gör dig extra 
uppfylld och inspirerad  - är inte en tillfällighet - utan det är kopplat 
till ditt syfte. Det viktiga är att -”stay focused” - alltså att du håller dig 
nära den energi som får dig att blomma och utvecklas. Jag känner att 
mitt syfte är att inspirera andra att följa sin dröm och inre längtan. 

Ny Gemenskap är ett sånt genuint fint och meningsfullt sammanhang att få göra det på  - och jag 
är tacksam för möjligheten att kunna dela min berättelse där. 
Ser fram emot att komma tillbaka att spela - och då med nya röster att låta sig inspireras av!   
                                                                                                                                               Jade Ell 

                                                                Dan Arvefjord 
 

Kärleken till Ny Gemenskap har som alla långvariga 
relationer och gemenskaper förändrats, i mitt fall 
fördjupats. Under nittitalet började jag dra med mina 
elever och vänner från S:t Botvids gymnasium och 
senare, från 2001, Sofia Gospel, som hade sitt första 
framträdande på Ny Gemenskap och det blev så lyckat 
att vi skrev in i våra stadgar att vi ska sjunga på Ny 
Gemenskap varje år. Vid vår 20 årsjubileumskonsert 
hösten 2021 var Ny Gemenskap hedersgäster.  

Jag känner för egen del att jag kan, som på så få ställen i livet vara mig själv, öppen sårbar, glad 
och oförställd. Jag vet att mina medmusikanter känner nått likadant. Vi går alla på en mycket tunn 
is. Vad framtiden har i sitt sköte vet ingen. Oavsett våra olika livsöden är det ärliga mötet på Ny 
Gemenskap, något som gör min livsvandring något lättare och meningsfull 
                                                                                                          Gospelkramar från Dan Arvefjord  

 
Jade Ell och Doto 

Alltsedan starten av Ny Gemenskap 1969 har kultur och artistprogram  
varit en naturlig och viktig del av föreningens verksamhet varje söndag. 

I samband med att Ny Gemenskap flyttade till Västberga Gård 2012, startades  
-i samverkan med kyrkor och föreningar-, flera ”Kaféer i gemenskap” på vardagarna:  

Kafé Norrmalm, Söder, Östermalm, Vällingby och nu senast Kungsholmen  
Även på dessa har musiken varit viktig och de har en kulturstund varje dag.  Red.                                                                                                                                                                            

    Reflexioner från några av Ny Gemenskaps många artister 
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Själen måste också få näring- Musikens/kulturens roll 
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Musikgruppen ”Hope” 
 
Vi i musikgruppen ”Hope” från Järna har nu spelat flera gånger på Ny Gemenskap i 
Västberga och hoppas få komma tillbaka, eftersom vi trivs så bra. Ny Gemenskap har en 
härlig, familjär stämning och en publik som lyssnar med ”stora öron” och gärna pratar en 
stund efter spelningen, vilket vi uppskattar mycket! 
Lite kort om oss är att det började för tio år sedan med att Yvonne Perkins och Fredrik 
Cederblad prövade sina stämmor ihop inför ett femtioårskalas och därefter bildade duon 
Hope&Glory, med sättningen bas och piano och tvåstämmig sång. Efter en spelning på ett 
café kom Johan Skånberg fram och sa att han gärna ville prova att spela med oss. Det blev 
kärlek i första rep-tillfället och sedan dess är vi en trio, med sättningen bas, piano och gitarr 
och trestämmig sång som heter Hope. Vi skriver både egna låtar och gör våra egna 
tolkningar av lånat material, alltifrån Nirvana till Townes Van Zandt. 
Hope gillar att göra spelningar i sammanhang 
som gör gott och har medverkat på stödgalor för 
flyktinghjälp och även gjort egna stödkonserter 
för bland annat Läkare utan gränser, Vita 
Hjälmarna, Rowing Together och Hope café som 
delar ut mat till flyktingar i Aten.  
Tack till alla besökare och volontärer på Ny 
Gemenskap som lyssnat, sjungit med och visat 
er uppskattning. Det är för er vi vill spela!  Yvonne Perkins 
         

             Därför gillar jag att sjunga på Ny Gemenskap! 
  
Det började för länge sedan när jag sjöng på Ny Gemenskaps 
lokaler på Kammakargatan inne i stan. Jag upptäckte snart att 
min publik inte var vare sig lättflirtad eller överdrivet artig. 
Nej i stället gick de iväg om det inte passade dem. 
Först blev jag lite ställd och sedan fylldes jag av lättnad över 
att veta var jag hade dem – i stort sett. En ärlig och 
närvarande publik, det är vad man får på Ny Gemenskap och 
det har varit en orsak till att jag alltid tyckt om att sjunga där. 
Men de verkar gilla det jag sjunger och stannar oftast kvar.  
Ja, ibland går nån ut för att röka, men ofta – om de gillar vad de hör – kommer de tillbaka! 
Publiken har också varit generös nog att låta mig testa någon ny låt när jag velat det. 
Så länge man vill att jag kommer och sjunger kommer jag att återvända till Ny Gemenskap. 
                                                                                                Varmaste hälsningar från Kaya Ålander 
 

                       Thomas Cervin 
Sällan har jag mött så mycket värme och spontan glädje från en 
publik som på Ny Gemenskap. Ett enkelt framträdande med 
sånger till komp av gitarr och munspel talar direkt till en publik 
som värdesätter ärlighet och närhet. 
Samtalen, engagemanget för kulturen och den goda maten skapar 
en verklig gemenskap som sätter djupa spår.  
En spelning på Ny gemenskap bär man med sig lång tid.    
Lycka till med ert fortsatta arbete.                            Thomas Cervin                                                                                                                                                                    

 
Musikgruppen Hope: Johan, Yvonne och Fredrik 
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MUSIKGRUPPEN ”HOPE”

DÄRFÖR GILLAR JAG ATT SJUNGA PÅ NY GEMENSKAP!

THOMAS CERVIN
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Gatans Röster 5 år 
 
 
I oktober 2021 fyllde Gatans röster 5 år! Det firade vi i kören med att äta en god trerätters 
middag på restaurang och efter det gick vi på Oscarsteatern och såg The Fantastic Fours  
20-årsjubileumskonsert. En kväll verkligen att minnas.  
 
Men, det är inte bara den kvällen vi minns. Under våra fem år tillsammans har vi varit med 
om väldigt mycket spännande. Varje tisdag har vi idogt övat på att hitta tonerna som blivit 
till melodier i samklang med varandra. Vi har varit ute på olika gig, åkt på turnéer till många 
olika platser, haft egna konserter, men också konserter tillsammans med andra artister. 
Första året gick det lite knackigt att hitta rätt bland alla toner som ska fungera ihop när man 
sjunger i kör. Det tog ett tag innan vi fann en harmoni.  
 
Men idag, efter fem år så sjunger vi både i stämmor och i kanon. Tänk att musik kan göra så 
mycket med oss! När vi sjunger tillsammans hittar vi en hel massa glädje och glömmer våra 
bekymmer som annars lätt kryper på.  
 
Även under pandemin har vi träffats och sjungit. Den största delen av tiden stod vi ute och 
sjöng. Ibland blev det väldigt kallt, men med dans, sång och gemenskap höll vi oss i gång till 
dess att restriktionerna som innebar att man bara fick träffas i grupper om åtta personer 
kom. Då började vi sjunga digitalt i stället. Eftersom alla inte av tekniska skäl kunde vara med 
på det fick vi vara kreativa, så vi producerade också en film som finns på youtube. (Sök på 
Gatans röster Sköna människor.) Sången vi sjunger i filmen handlar om alla Sköna människor 
som finns och precis så är det ju! Alla har vi något att ge, oavsett vem vi är eller vad vi kan! 
 
Texten lyder:  
”Det finns så många sköna människor,  
som liksom aldrig kommer fram,  
precis som böcker i ett bibliotek, 
som bara står och samlar damm.  
För om man bara tittar utanpå,  
så missar man en värld,  
som man aldrig får en enda aning om,  
fast hela tiden finns den där.  
En del är långa, andra korta,  
en del är hemma, andra borta,  
en del är tunna, andra tjocka,  
men alla har de nå´t att ge,  
yeh yeh yeh,  
ja alla har de nå´t att ge!” 
 
Text och musik Ingemar Olsson 
 
 

Anette Kyhlström 
                                                                                Verksamhetsansvarig för Gatans röster  
                                                                                           och verksamhetschef för 
                                                                                   Hela Människan i Stockholms län 
 
      *Gatans röster drivs av föreningen Ny Gemenskap och Hela Människan i Stockholms län.  

 
Så från oss alla i Gatans röster – till er alla sköna människor -  

önskar vi ett riktigt välsignat nytt 2022! 
 

 

GATANS RÖSTER 5 ÅR
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Kulturresan till Trosa 2021 
 
Tidigare hade jag hört talas om att Ny Gemenskap årligen brukade göra någon 
utfärd till något intressant resmål, men 2020 uteblev detta på grund av 
pandemin.  Lättade restriktioner gjorde att det nu skulle fungera bättre 4/8. 
Resmålet var denna gång ”Världens ände”, d v s den idylliska staden Trosa, som 
säkert många har hört talas om - men få har besökt. Vi åkte 9,30 med 
abonnerad buss från Sveavägen utanför Adolf Fredriks kyrka. Till resan hade 
ungefär 40 personer anmält sig, men tyvärr dök bara sådär hälften upp. Men 
de andra fick ju skylla sig själva om de inte ville utnyttja detta trevliga tillfälle. 
Första anhalten var Vagnhärads församlingssal. Efter fika följde dagens första 
kulturhistoriska föredrag där arkeologen Anette Färjare berättade om 
Trosastraktens historia. Denna bygd är ett mycket fornminnesrikt område med 
bl a mängder av runstenar och många i fornfynd har gjorts vid utgrävningar.  

Efter att vi ätit vår medhavda lunch följde ännu ett föredrag, nu mer koncentrerad till Trosa Stad 
och de utgrävningar som Anette gjort där. Trosa som organiserat samhälle uppstod några km 
längre upp längs Trosaån, som på medeltiden var farbar för sjöfart ända upp till Åkers Styckebruk. 
Trosa blev en viktig handelsplats, men flyttades, på grund av landhöjningen, närmare kusten till 
dagens läge och blev dessutom ett med tiden betydande fiskeläge. Staden blev nedbränd av 
ryssarna 1719, som härjade den svenska Östersjökusten. I stort sett sparades bara kyrkan från 
1711. Under senare delen av 1800-talet innebar den då moderna ångbåtstrafiken ett uppsving för 
staden som även blev ett turistmål för ”sommargäster” Stambanan passerar visserligen 
Vagnhärad, men den låg 8 km från Trosa så det var inget alternativ för turister. De flesta tåg susar 
bara förbi nuförtiden, men en av utflyktsdeltagarna hade hittat ett lokaltåg som stannade där så 
han kunde åka vidare till ett släktbesök i Nyköping.  

Bussen körde sen vidare från Vagnhärad ner till Trosa där vi släpptes av för egna upplevelser av 
staden. Längs Trosaån är det många fritidsbåtar och det finns en stor båthamn vid åmynningen. 
Där var det många handelsbodar restauranger och turistbutiker, men jag vandrade åt andra hållet 
längs med ån på ”kulturstråket” med alla gamla fina hus och en bit uppströms kom man till torget 
med ”Rådstugan”, en modern kopia av 1725 års rådhus, med bibliotek och turistinformation. Där 

kunde man få mer information, t ex en karta. Jag 
fortsatte min vandring längs ån och de många 
olika sekelskifteshusen upp till ”Bryggarebron” 
för ett kort besök i Trosa Stads kyrka.  
Därifrån gick jag på andra sidan ån tillbaka, tills 
jag befann mig mitt emot det då fikande övriga 
resesällskapet. Men där fanns det dock ingen 
passande bro, varför jag fick promenera tillbaka 

till ”Villabron” den mest nedströms liggande bron. På det sättet kunde jag sen ansluta mig till dem. 
Vi hade verkligen haft tur med vädret denna sensommardag.  
Trötta men nöjda klev vi sen på bussen tillbaka till Stockholm efter en trevlig och intressant dag.                          
                                                                                                                                               Carl-Erik Ohlsson 

 
Carl-Erik Olsson 

 
Annette Färjare 

 

KULTURRESAN TILL TROSA 2021
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TEXTILGRUPPENTextilgruppen 
 

 
Ingegerd, Ragnhild, Maria och Gudrun i textilgruppen  

 

Ny Gemenskap hade en textilgrupp under många år på ”Kammis”, med entusiastiska ledare 
t.ex. Elsa Agda och Eva. Men efter flytten till Västberga fanns det ingen som kunde fortsätta 
förrän Ingegerd och Elisabeth gick i pension för några år sen. Vi har mycket textilt material 

som kan användas för att göra något man gjort tidigare eller få tips av de andra att prova på 
något nytt. Man kan också få hjälp att lappa/laga/sy i knappar. Och när man gör saker 
tillsammans praktiskt, blir det så många intressant samtal och erfarenheter som delas. 

 Från hösten 2021 är vi igång igen efter Corona pausen. Om det finns fler som är 
intresserade är ni alltid välkomna och vi har även behov av flera handledare.  

Torsdagar på Västberga 1 tr upp 11-14,30 
 
 
 
 
 
 
 
Herbert kom till Textilgruppen i början av oktober 
och hade med sin kära jeansjacka som har följt 
honom sen mitten av 80-talet och de har upplevt 
mycket tillsammans. Han har lappat och lagat den 
allteftersom, men nu behövde den lite mer omsorg 
för att hålla, tills han en gång vill bli begraven i den. 
Han tycker det är märkligt att han numera är 
modern, när folk köper helt nya jeansplagg som  
har slitits sönder redan vid tillverkningen. 
Herbert har sen återkommit fler gånger med nya 
reparationer och numera är han en fena på att själv 
laga sina plagg på symaskinen. 

 
 

                                  Text o Bild: Elisabeth Svedin 

Textilgruppen 
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         IRENE BERÄTTAR OM SITT LIV – ”i livet och kivet”. 
 

Min skåpbil är mitt hem. Jag har en gasol kamin i den. Det är mycket bra att 
ha om det är vinter att få lite värme på det ställe där man faktiskt bor. Bilen 
är - som jag upplever det - mitt ”skal”, ungefär som en snigel nog kan känna 
för sitt. Kort sagt – det är väldigt viktigt för mig. Inom det skalet kan jag dra 
mig undan och stänga till om mig och få vara med mig själv.  

Jag har varit hemlös i ungefär tre år. Och då bott på lite olika ställen –  
och i olika delar av landet. Men det har varit så osäkra förhållanden och man 
har aldrig riktigt vetat hur länge det skulle kunna fortsätta på de olika 

platserna. Och då har boendet i min gamla skåpbil blivit en trygghet i en osäker värld. Dock för jag en 
evig kamp mot den fuktiga kondensen i bilen. Allt detta sammantaget gör att jag alltid tyckt det varit 
roligt att kunna använda min tid för att uttrycka vad jag tycker på många olika sätt exv. genom att 
måla, skriva fantasifulla texter – inte minst just nu barnhistorier – men också på andra sätt, 
exempelvis genom att uttrycka mig genom att skapa textil. Allt detta har varit så viktigt för mig att 
man kan säga att det blivit ett djupt behov. 

I detta läge har det varit speciellt roligt att komma i kontakt med Ny Gemenskaps konstgrupp på 
Västberga. Det gäller gruppen i sig. Men där har jag också till och med fått en ”egen låda” för att 
förvara mina konstgrejer. Det är så viktigt för mig eftersom jag inte kan ha dom i bilen pga fukten och 
kondensen där.  

Just nu håller jag på med den barnbok som jag avser att ge som present till mina barnbarn. Den 
innehåller både text och bild. Kanske kan jag säga lite optimistiskt att jag är halvvägs. Jag är också 
väldigt glad att även har kommit med i textilgruppen på Västberga eftersom jag rent allmänt tycker  
så mycket om att sy och skapa.  

Människor lever inte av bröd allena! Därför är allt det här med att få skapa konst och textil och  
skriva om viktiga saker så djupt viktigt. Kulturen skall både utövas och upplevas – inte ”konsumeras”.  
Man kan inte bara gå runt och försöka ”överleva”. Man måste också få lyfta sinnet och blicken.  
                                                                                                   Irene berättade - Uno lyssnade och skrev. 

Konstgruppen 
 
 
Ny Gemenskaps konstgrupp har träffats varje vecka 
under många år.  Alla är välkomna att prova olika 
målningstekniker och inga förkunskaper behövs. 
Konstnärlig ledare Niina Kulgajava   

 

 
Niina och Ann-Marie I konstgruppen 
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CLAUS M HALDIN – HAIKU-POETClaus M Haldin, Haiku poet 
 

 
           På armlängd avstånd
 blommorna. Log i gräset 
           framför sin lie. 
 
           Liksom andra I 
           exalterad hjälplöshet – 
           trängd mellan väggar. 
 
           De tvättar min hals. 
           Giljotinen rullar in 
           bråkdel av sanning. 
 
           Orosanmälan. 
           Julstjärnan blev hängande - 
           snedtänd in i påsk. 
 
           Inglasade slår 
           i glas för de utslagnas 
           rätt till julskyltning 
 
           Kyrkklockan står still. 
           Tåg av hemlösa skriver 
           om tidtabellen. 

 
           
           
 
           Geisten hos en man 
           som bars ut med knytnäven 
           kvar genom bordet. 
 
           Solbelyst måne - 
           full av förnekelse i 
           morgonrodnaden. 
 
           Vi ihåliga. 
           Vi är de förstoppade. 
           Sluter oss samman. 
 
           Se, en människa! 
           Såg bara folk, givetvis 
           - Vattna den kraken 

 

           Bortom lampans sken 
           i dunkla veck. Folkvett av 
           enskilt vansinne. 
 
           Ber om stek i kök. 
           Ned på blöta servetter 
           slungas en bit tröst. 
 
           Drabbas av svindel - 
           på snitslad bana genom 
           tomma kyrkorum. 
 
           Din högra hand på 
           min vänstra axel – varför 
           ej vise versa? 
 
           
            
 
       Claus M Halldin 
           för Ny Gemenskap 
           2021-11-28.  
           Gula Villan/Västberga 

 
 

Claus berättar att han är influerad av  
Tomas Tranströmers Haiku dikter. Han skriver på 
sin reseskrivmaskin, som han alltid bär med sig, 

så behöver han inte vara beroende av 
internetuppkoppling, vilket kan vara knepigt när 

man inte har bostad. 
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HEMLÖSA OCH SVULLNA BEN

ÄCKELGUBBEN

 
 

Hemlösa och svullna ben 
 
Som hemlös på T-centralen har man mycket att vara tacksam för. Man blir inte alltid illa behandlad 
av vakterna. Man får sova på bänkarna inne på centralstationen, om man sitter. Och sitta i det här 
fallet betyder att man inte får ha fötterna på bänken.  
Nästan alla hemlösa på centralen, som sover på pendeltåg eller på bussar – har svullna fötter och 
underben. För en del är svullnaden upp i låret. Och åtminstone en person såvitt jag vet – har blivit 
tvungen att kapa benet. Ofta kan man få svullnaden att gå ned med så enkla saker som 
stödstrumpor.  Känner du någon hemlös som sitter på nattbussar, pendeltåg eller kanske på någon 
station eller på andra ställen, så om möjligt, hjälp personen med ett eller några par stödstrumpor. 
  
De artiklar som finns på nätet handlar förvisso inte om personer som sitter och sover. Sådant är det 
svårt att hitta artiklar om på nätet. Jag bifogar en text från en faktalänk för att styrka vad jag säger. 
Där står det;  ”Alla kan svälla upp i ben, fötter eller fingrar någon gång då och då. Det kan bero på 
värme eller att man suttit still länge vid exempelvis en flygresa eller längre bilresa.”                      
 
                                                                                                                                              Peter Holm 

                                              Äckelgubben 
 
Pang. Pang- Pang. Tre slag landade i mitt ansikte. Det första gav jag igen. Dom två andra fick landa. 
Jag skrattade istället. -Kom igen! -Hårdare kan du väl! Han släppte det hela och gick och satte sig. 
Varför slog han mig? Vad hade jag gjort för ont? 
Han stod och pissade utanför entre-dörren där det går människor. 
Om man, som jag, är hemlös, och tillika saknar inkomst – då har man inte råd att betala 10 kr varje 
gång, 50 pix varje dygn. Ca 1500 spänn på en månad, för lyxen att gå på toa.  
Därför måste man leta upp mindre tätbefolkade ställen. Ok för att man själv får glåpord, trots att 
man står så undanskymd man kan, vid ngt avloppsgaller.  
Det är sådant man får – eller måste, leva med. 
Men den sortens förakt som den killen uppvisade precis där det brukar gå folk. Där jag och mina 
kompisar brukar vänta för att få komma undan några timmar och sova.  
Många ggr har vi stått där och märkt att det har varit en våt fläck. 
Vi har vid många tillfällen fått akta var vi sätter fötterna. Och var vi ställer våra packningar. 
-  Äckelgubbe! Gå någon annanstans ! Sa jag åt honom. Det var så det började. 
Jag såg inte till att vinna fighten. Det var inte vad det handlade om .Jag gav honom en utskällning, 
som han uppenbarligen inte klarade att ta. Hans sätt att försvara sin heder – gå på mig.  
Ok, jag kan förstå det. Ingen kraft i slagen. Ingen nypa alls. Hade jag gett igen så hade han inte 
kunnat försvara sig. Det hade varit som att slå ett barn. Sånt gör man bara inte. 
Likväl var jag förbannad när jag gick till min vanliga plats.  
Kompisarna frågade vad som hänt. Jag berättade. -Anmäl honom för vakterna ! 
Jag tvekade, men så gick vakter förbi bara några minuter senare. 
Fortfarande fullpumpad med återhållet adrenalin. Återhållet - för jag hade velat försvara mig, men 
ja – jag valde ju att skippa.  
Det var några av dom bra vakterna. Och dom har ju kameror att titta i. Dom kunde verifiera min 
berättelse. Så nu är äckelgubben utslängd.  Och inte välkommen tillbaka. 
Natten faller på. Dags att försöka sova ett par timmar innan dom säger att vi måste flytta på oss.  
Om jag kan sova. Adrenalinet pumpar fortfarande i mig. Men jag kan känna mig nöjd, trots allt. 
Det var bra att jag bromsade mig. Det var bra att jag inte gav igen – mer än vad jag gjorde. 
Det är smart att inte slåss. 
Ett par dygn senare: Nu kan vi stå där igen, medans vi väntar på att bli insläppta. Vi behöver inte 
akta var vi sätter fötterna. Och vi kan ställa ned våra packningar runtikring oss. 
Äckelgubben och hans piss är borta.              Peter Holm 
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STOPPA MATCHEN!STOPPA MATCHEN ! 
 

 

 Idag blev jag medbjuden av en av gästerna på kaféet till Wasaparken för en boulematch.  
Vi kan kalla honom K. Vi hade bestämt träff vid kaféet, vid fotbollsplanen. Jag kom lite tidigt  
och tog en fika. K var lite sen. Med solen i ryggen kom han cyklande och såg mig sitta där  
bland borden och alla oss andra.  
- Ta det lugnt sa han, fika klart, vi har all tid i världen. Vi tog cyklarna bort emot boulebanan,  
kloten vägde tungt på styret. Väl framme såg jag dom. Dom som jag sett så många gånger  
förut på bänkar, i staden, i städer, i länder. Dom har många namn, men inget av dem är deras  
riktiga. Dom satt där i solen på parkbänken. 
 Förlåt, alla satt inte, M sov på en av bänkarna, han hade kissat på sig i sömnen. 
 - Han drog i sig en kvarting koskenkorva, sen dök han, sa B, en av vännerna på bänken.  
En av mina vänner vill jag säga. Jag satte mig ner och fick fyra nya vänner på mindre än ett  
ögonblick. Jag tog fram kloten, K hade inga egna, jag hade två set. Innan jag han få upp dom  
kom N springande, pratade med mig som vi kände varandra, frågade hövligt på vacker skånska,  
- Får man va med? Självklart sa jag. N såg att jag missat att få med mig lillen,  
-Inga problem, jag fixar det. Och så försvann han lika snabbt som han dök upp.  
Jag satt kvar på bänken. B satt nära mig, tog fram påsen- Pilsner?  
- Nej tack. Jag hade gärna velat dricka en öl men det var arbetsdag och jag skulle tillbaka till  
jobbet. B, en härlig farbror, brun, vackra ögon, god, kunde varit min far.  
Vi samtalade och orden kom ur B´s mun. Orden som formades på ett annat sätt än mina och  
min fars. Orden som formas ur en nästan tandlös mun är riktiga och viktiga, livsviktiga.  
Sen min första dag på mitt nya jobb har jag hört så många ord ifrån tandlösa munnar.  
Jag har alla tänder kvar, det hade far också. Vi samtalade om hemlöshet.  
- Jag har bott sju år i Liljansskogen sa B, - Man får mycket frisk luft.  
- Det hör man ju på ordet att det är bra, frisk luft.  
Kanske sover jag för lite utomhus, tänkte jag.  
Men jag har ett hem. En säng. Och tänder.  
Jag sa, - Hur ska det gå för alla hemlösa i vinter?  
Det måste ju vara minst fem hundra som lever så.  
B, kisade upp och log lite snett, - fem hundra, sa han skeptiskt.  
Vi är minst femton hundra (1 500).  
Min fråga föll platt. Den har ett enkelt svar. Det kommer bli ett 
helvete i vinter. Mina tankar plöjde fåror i den hårda jorden. 
-Nu kör vi igång, skippa tugget, ropade K.  
-Men var är N, han skulle fixa en "lillen", svarade jag. 
- Ingen aning, sa K.  
Lika snabbt som han försvann kom han nu med en kastanj,  
en grön, vacker, taggig boll. Den är helt ekologisk, sa N. 
Det blev en tät match. Jag fick stor-styk.  
 
Vi hade det underbart i solen. En stund bortom tid och rum. Nu sitter jag på jobbet.  
Tankarna söker mig igen. Plöjer fåror. Jag måste skriva. Jag är arg men också glad. Arg för att  
jag inte kan förstå hur det kan vara så här i min stad, i städer, i länder.  
Glad och tacksam. Jag har fått nya vänner som bjuder in mig att dela livet. De lärde mig mer  
om livet på nån dryg timme än jag lärt mig på många år.  
Dessutom har jag nu namn på dom där, riktiga, viktiga namn. Dom där som bär andra namn  
i folkmun. Dom där som sitter på bänkar, i staden, i städer, i länder. 
Tack vänner för förtroendet! Vi spelar snart igen om jag får önska.                    Robert Öberg 
 

 

 

 
    Robert brukar sjunga på  
             Ny Gemenskap 
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NY GEMENSKAP OCH TIDENS GÅNGSTOPPA MATCHEN ! 
 

 

 Idag blev jag medbjuden av en av gästerna på kaféet till Wasaparken för en boulematch.  
Vi kan kalla honom K. Vi hade bestämt träff vid kaféet, vid fotbollsplanen. Jag kom lite tidigt  
och tog en fika. K var lite sen. Med solen i ryggen kom han cyklande och såg mig sitta där  
bland borden och alla oss andra.  
- Ta det lugnt sa han, fika klart, vi har all tid i världen. Vi tog cyklarna bort emot boulebanan,  
kloten vägde tungt på styret. Väl framme såg jag dom. Dom som jag sett så många gånger  
förut på bänkar, i staden, i städer, i länder. Dom har många namn, men inget av dem är deras  
riktiga. Dom satt där i solen på parkbänken. 
 Förlåt, alla satt inte, M sov på en av bänkarna, han hade kissat på sig i sömnen. 
 - Han drog i sig en kvarting koskenkorva, sen dök han, sa B, en av vännerna på bänken.  
En av mina vänner vill jag säga. Jag satte mig ner och fick fyra nya vänner på mindre än ett  
ögonblick. Jag tog fram kloten, K hade inga egna, jag hade två set. Innan jag han få upp dom  
kom N springande, pratade med mig som vi kände varandra, frågade hövligt på vacker skånska,  
- Får man va med? Självklart sa jag. N såg att jag missat att få med mig lillen,  
-Inga problem, jag fixar det. Och så försvann han lika snabbt som han dök upp.  
Jag satt kvar på bänken. B satt nära mig, tog fram påsen- Pilsner?  
- Nej tack. Jag hade gärna velat dricka en öl men det var arbetsdag och jag skulle tillbaka till  
jobbet. B, en härlig farbror, brun, vackra ögon, god, kunde varit min far.  
Vi samtalade och orden kom ur B´s mun. Orden som formades på ett annat sätt än mina och  
min fars. Orden som formas ur en nästan tandlös mun är riktiga och viktiga, livsviktiga.  
Sen min första dag på mitt nya jobb har jag hört så många ord ifrån tandlösa munnar.  
Jag har alla tänder kvar, det hade far också. Vi samtalade om hemlöshet.  
- Jag har bott sju år i Liljansskogen sa B, - Man får mycket frisk luft.  
- Det hör man ju på ordet att det är bra, frisk luft.  
Kanske sover jag för lite utomhus, tänkte jag.  
Men jag har ett hem. En säng. Och tänder.  
Jag sa, - Hur ska det gå för alla hemlösa i vinter?  
Det måste ju vara minst fem hundra som lever så.  
B, kisade upp och log lite snett, - fem hundra, sa han skeptiskt.  
Vi är minst femton hundra (1 500).  
Min fråga föll platt. Den har ett enkelt svar. Det kommer bli ett 
helvete i vinter. Mina tankar plöjde fåror i den hårda jorden. 
-Nu kör vi igång, skippa tugget, ropade K.  
-Men var är N, han skulle fixa en "lillen", svarade jag. 
- Ingen aning, sa K.  
Lika snabbt som han försvann kom han nu med en kastanj,  
en grön, vacker, taggig boll. Den är helt ekologisk, sa N. 
Det blev en tät match. Jag fick stor-styk.  
 
Vi hade det underbart i solen. En stund bortom tid och rum. Nu sitter jag på jobbet.  
Tankarna söker mig igen. Plöjer fåror. Jag måste skriva. Jag är arg men också glad. Arg för att  
jag inte kan förstå hur det kan vara så här i min stad, i städer, i länder.  
Glad och tacksam. Jag har fått nya vänner som bjuder in mig att dela livet. De lärde mig mer  
om livet på nån dryg timme än jag lärt mig på många år.  
Dessutom har jag nu namn på dom där, riktiga, viktiga namn. Dom där som bär andra namn  
i folkmun. Dom där som sitter på bänkar, i staden, i städer, i länder. 
Tack vänner för förtroendet! Vi spelar snart igen om jag får önska.                    Robert Öberg 
 

 

 

 
    Robert brukar sjunga på  
             Ny Gemenskap 

 

  
 

Ny Gemenskap och tidens gång 
 
Artiklarna i i detta nummer av Paradoxen har sökt återspegla Ny Gemenskaps aktuella verksamhet 
och erfarenhet men den tar även upp mer långtida minnen. Avsikten är att ge en slags klangbotten 
och visa upp den långa kontinuiteten över mer än 50 år och med den enskilda personers erfarenheter 
och minnesglimtar insatta i sitt tidsmässiga sammanhang.  

 Under julhelgen 1967samlades en del engagerade personer för julfasta i Hagalunds kyrka i 
solidaritet med alla fattiga i världen, men de lärde då känna personer som var hemlösa och det 
blev en ögonöppnare för dem om hur nöden kan se ut i Sverige.  

 Det  första stora sammandraget av människor ägde rum vid Julfirandet 1968. Det skedde i den 
av Stadsmissionen ägda så kallade ”Bullkyrkan” i Gamla stan.  Där kom många som på ett eller 
annat sätt inte hade någon annan stans att ta vägen eller som saknade vänner och bekanta. 
Det blev verkligen en ny jul med mat och gemenskap och starkt samarbete mellan alla som 
drog sitt strå till stacken i att få ihop hela detta arrangemang. 

 Omedelbart efter på nyåret så var ju helgen slut. Men det var en kraftiga önskan om att 
fortsätta med gemenskapen. Vid ett Stormöte i januari 1969 kom de närvarande överens om 
att fortsätta verksamheten - och då under det valda namnet ”Ny Gemenskap” 

 Under de stora helgerna kunde de stora lokalerna i Allhelgonasalen på Söder generöst 
utnyttjas under flera år. Mellan de stora helgerna gavs en möjlighet att fortlöpande ha 
verksamhet i en lokal i hörnan Linnégatan /Narvavägen.  

 Önskan var stor att kunna disponera en ”egen lokal ”. En möjlighet erbjöd sig då Kommunen 
lät föreningen flytta in sin verksamhet i gamla polisstationen i Klara på Kammakargatan 36 
över gården. ”Kammis” Det skedde under året 1972/73. Detta ställe blev basen under 
årtionden -fram till 2012 för Ny Gemenskaps fortlöpande verksamhet. Här är det viktigt att 
nämna den stora insats som under åratal – nya från år till år - gjordes av ständigt nya 
Diakonala praktikanter via kyrkan ”Ettåringar” (oftast 2-3) som rekryterades från hela Sverige 
för att under ett år på heltid bara vara engagerade hos Ny Gemenskap. Många andra bidrog 
stort med att på frivillig basis driva verksamheten.  

 Efter 30 år, 1998 gavs ekonomiska möjligheter att anställa två personer för att på heltid på 
Kammis ägna sig åt verksamheten. Det var ett viktigt steg i en verksamhet som hela tiden hade 
ständigt växt. Mängder av frivilliga insatser var dock av avgörande betydelse 

 De jul och påsk firanden som fortlöpande ägt rum på ”Kammis” växte ur storleken lokalen där. 
Genom nya samarbets insatser mellan Ny Gemenskap och Immanuelskyrkan och andra 
församlingar och organisationer kunde ”Jul i gemenskap” från 2007 fortsätta arrangemangen 
med hjälp av hundratals volontärer, ända fram tills corona epidemin tvingade fram alternativa 
lösningar med utdelning av matkassar utanför flera samarbetskyrkor jularna 2020-2021. 

 2012 tvingades Ny Gemenskap släppa sitt hyresarrangemang eftersom 20 års kontraktet löpt 
ut på ”Kammis”. Kommunen erbjöd kreativt att föreningen istället skulle kunna få disponera 
Västberga Gård. Och så blev det 

 Fortsatta tillväxt av samarbeten i Stockholm mellan socialt engagerade församlingar och 
organisationen la grunden till ”I gemenskap” med nu 5 Kaféer i gemenskap, Gatans Röster, 
Lunch i gemenskap, Jul och Påsk i gemenskap, Nya Rum, Extra Kalla Nätter mm.  
                                                                                                  Elisabeth och Uno mindes och skrev 
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PER-ÅKE MINNS 60-TALET PÅ NY GEMENSKAP OCH ÅTERKOMSTENPer Åke minns 60 talet på Ny Gemenskap och återkomsten. 

 

 
Jag växte upp i Fagersta, 1952-64, en bergslagsstad där järnbruket och stålverket sysselsatte 
merparten av invånarna, en trygg tillvaro i vilken vi barn cyklade omkring och lärde känna snart sagt 
varje vrå av samhället. Det var väl bara Kolbäcksån och slussarna som utgjorde ett visst hot mot vår 
hälsa. Och så kunde man ju gå vilse i storskogen förstås. Varje söndag gick jag i söndagsskola i 
baptistkapellet som hela storfamiljen tillhörde. Under själva gudstjänsten fick vi ofta leka ute på 
gården för att inte bli uttråkade. Den bibliska historien lärde vi oss ändå. 

När jag gick på mellanstadiet flyttade familjen till en annan industristad, Västerås. Det var då jag på 
allvar lärde mig spela gitarr och fiol och började lära in visor. På den tiden var det mest Ruben 
Nilssons vanvördiga visor, och så en mängd andliga sånger, såna som man sjöng på alla 
ungdomsläger. Minst tre, oftast fyra scout- eller andra ungdomsläger per år blev det säkert i tidiga 
tonåren. 1967 flyttade familjen en gång till, denna gång till Täby i norra Storstockholm. Efter att ha 
varit en ganska självsäker och anpassad individ blev jag plötsligt främmande i miljön. Alla var 
tuffare, pratade annorlunda och skrattade åt min dialekt som ännu präglades av Fagerstamålet 
(vilket den gör ännu idag för övrigt). Lättare och bättre blev det på gymnasiet. Två goda kompisar 
skulle prompt bli läkare så jag hängde på och på den vägen är det.  

Då, i slutet på 60talet, kom jag i kontakt med en grupp som jobbade med Stockholms fattiga och 
hemlösa. Ny Gemenskap. Jag visste ingenting om föreningens bakgrund, varifrån den fick sina 
pengar eller så, men där fanns många intressanta personer som hade saker att berätta från en värld 
som jag aldrig varit i närheten av. Bussen in till stan från Täby tog 40 minuter, sen gick man med 
gitarren på ryggen (den var alltid med) från Jarlaplan till Kammakargatan. Många av dom som gick 
på Kammis hade på olika sätt haft kontakt med kyrka och frikyrka under sitt tidigare liv, och ville 
höra och sjunga de gamla sångerna, av vilka jag ju kunde en del. Så där sjöng jag ofta. Allt möjligt 
egentligen, Men när någon frågade om jag kunde några läsarsånger så stod jag mig slätt. 
Läsarsånger, vad är det? Pärleporten och sånt du vet! Å jasså, ja så klart. Och så sjöng vi ”O hur 
saligt att få vandra”, ”Pärleporten”, ”Jag har hört om en stad” och annat örongodis. 

Under studietiden på Karolinska Institutet ebbade engagemanget för annat än studierna ut och Ny 
Gemenskap föll nästan i glömska för mitt vidkommande. Mitt sjukvårdsarbete som läkare tog sin 
början 1977 och jag gick i pension 2017, jämt 40 år av arbete alltså. Vad gör man sen?  

Jag sökte efter något lämpligt ideellt. Jag känner en stor frihet i att arbeta utan ersättning, det blir 
kravlöst på ett speciellt sätt. Pensionen försörjer mig ju. Efter ett 
evenemang i Norrmalmskyrkan stötte jag på Jonas Stadling, som jag 
kände sedan gammalt på olika vägar. Han nämnde ett kafe` som han 
förestod. Efter en tid tog jag kontakt med Jonas och undrade om han 
behövde frivilliga, och fick då veta att det gällde Ny Gemenskap. Alla 
delar föll på plats. Självklart! Där har vi det, så nu är jag där, tisdagar, 
brer mackor, serverar, städar och pratar.  
Dessutom har jag träffat på en annan gammal bekantskap, en som 
till och med efter alla år kände igen mig, Elisabeth Svedin. Genom 
henne har jag återigen fått sjunga några söndagar på Västberga gård, 
alltid för en tacksam och samverkande publik. 

Ungdomens vindar. Ny Gemenskap har betytt mycket för många på olika sätt. Även för mig. 
                                                                                                                                           Per-Åke Lindestad 
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TVÅ ÅRTIONDEN MED NY GEMENSKAP – MARIA MÜLLER BERÄTTARPer Åke minns 60 talet på Ny Gemenskap och återkomsten. 

 

 
Jag växte upp i Fagersta, 1952-64, en bergslagsstad där järnbruket och stålverket sysselsatte 
merparten av invånarna, en trygg tillvaro i vilken vi barn cyklade omkring och lärde känna snart sagt 
varje vrå av samhället. Det var väl bara Kolbäcksån och slussarna som utgjorde ett visst hot mot vår 
hälsa. Och så kunde man ju gå vilse i storskogen förstås. Varje söndag gick jag i söndagsskola i 
baptistkapellet som hela storfamiljen tillhörde. Under själva gudstjänsten fick vi ofta leka ute på 
gården för att inte bli uttråkade. Den bibliska historien lärde vi oss ändå. 

När jag gick på mellanstadiet flyttade familjen till en annan industristad, Västerås. Det var då jag på 
allvar lärde mig spela gitarr och fiol och började lära in visor. På den tiden var det mest Ruben 
Nilssons vanvördiga visor, och så en mängd andliga sånger, såna som man sjöng på alla 
ungdomsläger. Minst tre, oftast fyra scout- eller andra ungdomsläger per år blev det säkert i tidiga 
tonåren. 1967 flyttade familjen en gång till, denna gång till Täby i norra Storstockholm. Efter att ha 
varit en ganska självsäker och anpassad individ blev jag plötsligt främmande i miljön. Alla var 
tuffare, pratade annorlunda och skrattade åt min dialekt som ännu präglades av Fagerstamålet 
(vilket den gör ännu idag för övrigt). Lättare och bättre blev det på gymnasiet. Två goda kompisar 
skulle prompt bli läkare så jag hängde på och på den vägen är det.  

Då, i slutet på 60talet, kom jag i kontakt med en grupp som jobbade med Stockholms fattiga och 
hemlösa. Ny Gemenskap. Jag visste ingenting om föreningens bakgrund, varifrån den fick sina 
pengar eller så, men där fanns många intressanta personer som hade saker att berätta från en värld 
som jag aldrig varit i närheten av. Bussen in till stan från Täby tog 40 minuter, sen gick man med 
gitarren på ryggen (den var alltid med) från Jarlaplan till Kammakargatan. Många av dom som gick 
på Kammis hade på olika sätt haft kontakt med kyrka och frikyrka under sitt tidigare liv, och ville 
höra och sjunga de gamla sångerna, av vilka jag ju kunde en del. Så där sjöng jag ofta. Allt möjligt 
egentligen, Men när någon frågade om jag kunde några läsarsånger så stod jag mig slätt. 
Läsarsånger, vad är det? Pärleporten och sånt du vet! Å jasså, ja så klart. Och så sjöng vi ”O hur 
saligt att få vandra”, ”Pärleporten”, ”Jag har hört om en stad” och annat örongodis. 

Under studietiden på Karolinska Institutet ebbade engagemanget för annat än studierna ut och Ny 
Gemenskap föll nästan i glömska för mitt vidkommande. Mitt sjukvårdsarbete som läkare tog sin 
början 1977 och jag gick i pension 2017, jämt 40 år av arbete alltså. Vad gör man sen?  

Jag sökte efter något lämpligt ideellt. Jag känner en stor frihet i att arbeta utan ersättning, det blir 
kravlöst på ett speciellt sätt. Pensionen försörjer mig ju. Efter ett 
evenemang i Norrmalmskyrkan stötte jag på Jonas Stadling, som jag 
kände sedan gammalt på olika vägar. Han nämnde ett kafe` som han 
förestod. Efter en tid tog jag kontakt med Jonas och undrade om han 
behövde frivilliga, och fick då veta att det gällde Ny Gemenskap. Alla 
delar föll på plats. Självklart! Där har vi det, så nu är jag där, tisdagar, 
brer mackor, serverar, städar och pratar.  
Dessutom har jag träffat på en annan gammal bekantskap, en som 
till och med efter alla år kände igen mig, Elisabeth Svedin. Genom 
henne har jag återigen fått sjunga några söndagar på Västberga gård, 
alltid för en tacksam och samverkande publik. 

Ungdomens vindar. Ny Gemenskap har betytt mycket för många på olika sätt. Även för mig. 
                                                                                                                                           Per-Åke Lindestad 

 

TVÅ ÅRTIONDEN MED NY GEMENSKAP – MARIA MYLLER BERÄTTAR 
 

När man kommer i kontakt med någon som varit länge med Ny 
Gemenskap (NG) så är en vanlig nyfikenhetsfråga ”hur gick det till”?.  
Maria berättar att hon ibland var på organisationen Convictus 
mötesplats. Där fanns det information om en förening som hette ”Ny 
Gemenskap”. Själva namnet väckte genast intresse. Jag hörde av mig till 
föreningen och undrade om man kunde få bli medlem och kanske även 
få bli volontär där. Jag blev väl mottagen. Året var 2000. Jag kom då att 
bli verksam som volontär dagtid på ”Kammis”. Det passade mig väl.  

När verksamheten flyttade till Västberga Gård 2012 blev det ett tids-glip på några år, då jag 
gjorde annat volontärt, (bl.a på språk kaféer för invandrare, och hos ”Musketörerna” som jag 
fortfarande hjälper till med regelbundet). Under åren har jag även varit volontär på lördags-
luncherna i Immanuelskyrkan samt i de stora arrangemangen där under jul- och påskfirandet. 
Men jag har hela tiden varit medlem i Ny Gemenskap och har t.ex. varit med i matlagnings och 
konst gruppen under flera år, och under senare år även i textilgruppen.  
2018 blev jag volontär igen på Västberga eftersom söndagana, som numera enbart sköts av 
volontärer, behövde förstärkning och jag är volontär de söndagar då Anna/Peter är ansvariga. 

Vad var det då som lockade så mycket med denna verksamhet? Maria tar genast fram 
Paradoxen där föreningens ideologi finns med på sid 2. Den passar henne så väl. ”Jag vill” - 
säger Maria – ”att samhället i stort borde vara som på NG”. När jag frågar lite närmare vad hon 
menar med det, så betonar hon att alla människor borde kunna känna sig välkomna runt om i 
samhället och då oavsett vad man till det yttre kan uppfattas som person. Men så är det ju inte. 
Det är så ”hårt” därute! Jag har helt enkelt inte lust att utsätta mig för det längre. Och då är Ny 
Gemenskap på ett helt annat sätt – ett ställe ”med hjärta”! 

På bilden här bredvid finns en målning som Maria 
gjort i Ny Gemenskaps konstgrupp. Man kan säga 
att Maria där visar upp hur hon tycker att samvaron 
borde vara på alla ställen. 
 
                       Maria berättade för Uno som skrev. 

            

 

 

            En människa som jag.    
Ser ut genom mitt sovrumsfönster, det är mörkt o kallt.            
Ser ljuset från grannens fönster o förstår jag är inte ensam.  
Har ingen aning om vem du är eller hur du ser ut.  
En människa som jag, med ångest tårar o skratt  
en människa med besvikelser o hopp  
o där drömmarna gått i kras.   
En människa som kämpar mot det onda,  
men som kämpar för ljuset i sitt liv.  
Du finns där, ser ljuset i ditt fönster  
en människa som jag, en människa som jag.    
 

 
Text och musik: Mona Lisa Vesterberg 
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INGEGERD MINNS 50 ÅR AV KONTAKTER MED NY GEMENSKAP
 

Ingegerd minns 50 år av kontakter med Ny Gemenskap 
 

Ingegärd berättar att hennes förbindelser med Ny Gemenskap går långt tillbaka i tiden. Men hon 
säger också att det inte varit en kontinuerlig närvaro hela tiden. Kontakterna har gått i vågor och 
det har varit lite olika typer av aktiviteter som från tid till tid blivit aktuella. 

Låt oss gå till den första tiden dvs i anslutning till NG:s första julfirande 1968. Ingegärd hade då 
bl.a. gått med i folkrörelsen ”stoppa julterrorn”. Och det var ju inte alls så olikt som vad andra 
rörelser sysslade med exv den kristna ungdomsrörelsen. De olika aktörerna samlades till ett möte 
med en av de mest centrala personerna i den blivande Ny Gemenskaps rörelsen nämligen Hans-
Erik Lindström. Detta var den första kontakten med det blivande Ny Gemenskap för Ingegärd.  
Efter det första mötet och en bit framåt i tiden så blev direktkontakten inte 
längre så intensiv. När Ingegerd i början av 90-talet passerade ”Kammis” 
Kammakargatan 36, så tyckte hon att det var en så fin och medmänsklig 
stämning på lokalen och med de personer som fanns där.  
Så när Ingegerd fick en förfrågan av en av husets centrala personer -  en 
äldre dam som hette Ally - om inte hon ville göra en frivillig insats, så var det 
lätt att säga ja. Hon hade då också en social utbildning som nu kunde komma 
väl till pass i denna frivilliga insats På det sättet blev också en nära vän till 
Ingegärd som hette Peter indragen i detta. Och det var ju lysande eftersom 
han var kock och hade storköks-erfarenhet. Detta passade ju som hand i 
handske. Så även Peter tände på alla cylindrar och det blev en start för också honom till ett 
livslångt engagemang för Ny Gemenskap. De var engagerade både i söndagarnas matlagning och 
tisdagarnas ”knytmat” (där maten lagades tillsammans med de som kom med vad de hade med 
sig).  Under jul och påsk krävdes det större planering och engagemang för att laga mat till alla och 
ofta fick man i sista stund och sent på kvällen ta emot skänkt mat som blivit över från andras 
julbord. Och när det en jul plötsligt inte skänktes någonting alls så fick man snabbt improvisera för 
att få fram julmaten.  
 
Ingegerd och Peter var även under en lång tid invalda i förtroenderådet på Kammis som bl.a. 
förberedde för de stormöten som hölls regelbundet och där alla fick bidra med sina synpunkter 
och förslag. Stormötena blev en skola för många i demokrati.  
Ett annat av deras engagemang – var att ordna nattöppet fredag till lördag. Flera hemlösa sa att 
”om de vet att de får sova lugnt. och tryggt en natt i veckan så klarar de övriga nätter bättre”.  
Det blev ett gäng som turades om att ha ansvar för övernattningen. Förutom Ingegärd och Peter 
var det också Uno och Elisabeth, Svante och Monika m.fl.  På kvällen la man ut madrasser på 
golvet mellan borden i stora salen för ca 20-25 personer. Det hela öppnades vid 21 tiden och 
avslutades med en gemensam frukost. Ibland var det lite oroligt till en början på kvällen, men 
snart nog somnade de allra flesta in ordentligt med som det verkade troligen uppskattande 
snarkningar. På morgonen hjälpte många till med att plocka ihop madrasserna.  

Efter 30 år så hade Ny Gemenskap blivit allt större och den sociala problematiken alltmer 
krävande så att personal anställdes (med start 1998). Ingegerd fortsatte att vara medlem och 
deltog i många aktiviteter. Hon engagerade sig tidigt politiskt i Miljöpartiet. Hon tyckte därför att 
det var mycket intressant med de lokalpolitiska debatterna som Ny Gemenskap hade inför varje 
riksval på Kammis,(senare på Västberga), och att man sen kunde följa upp politikernas löften och 
ställa dem till svars när det var relevant. Ingegerd och Peter var också mycket engagerade i Ny 
Gemenskaps försök att få vara kvar i sina lokaler på Kammakargatan, men föreningen fick till slut 
flytta till Västberga 2012.  
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säger också att det inte varit en kontinuerlig närvaro hela tiden. Kontakterna har gått i vågor och 
det har varit lite olika typer av aktiviteter som från tid till tid blivit aktuella. 
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När Ny Gemenskap tillsammans med andra kyrkor (och med kommunal finansiering) öppnade 
akutboende för 5 år sen för att klara Extra Kalla Nätter, då det blev kallare än -7,  var det något 
som Ingegärd än en gång engagerade sig i – och som ju mycket tydligt anknöt bl.a. till hennes 
erfarenheter från fredagsnätterna på Kammis för många år sen. (Se sid 13 i detta nummer)  

Peters hälsa blev med tiden ordentligt sämre och han avled 2016, (se berättelsen om honom i 
Paradoxen 2017). Men Ingegerd poängterar att hon är glad att Elisabeth o Uno alltid har funnits 
kvar inom Ny Gemenskap när hon kommit genom åren kommit tillbaka igen efter en tids frånvaro. 
 
Ingegerd har varit med starten av Gatans Röster för 5 år sen (Se sid 16 i detta nummer)  
När det för 4 år sen blev diskussioner om att söndagarna skulle stängas på Västberga eftersom det 
var så stora personalkostnader, så började Elisabeth, Anna och Peter, (som nu var pensionärer), 
att driva söndagarna enbart med volontärer. Då hängde Ingegerd på tillsammans med sin syster 
Ragnhild. och för tre år sen startade hon och Elisabeth Textilgruppen. Så var volontärcirkeln åter 
sluten för Ingegerd.                                                  Ingegärd berättade och Uno mindes och skrev 
 

WISH 
On a ocean of great sadness 
I often navigate lost 
On the blue sky of life 
I often see a lonely star 
Her light is warm 
I walk along the way 
Why do I feel so lost? 
I have no words to say 
The night turns white 
But the day is yet to come… 
The clock strikes hard 
Like a black cloud in a storm 
I want the sun to rise 
On my dark street 
I want to show the world 
That I love life, 
And my soul is warm, 
And that I don´t have a stone heart 
 
Ildiko Agapescu 

 

NATTLIG ÖNSKAN 
På en ocean av stor sorgsenhet 
jag ofta navigerar – förlorad 
på livets blåa himmelssfär 
Ofta ser jag en ensam stjärna. 
Hennes ljus är varmt. 
Jag vandrar utväg vägen. 
Varför känner jag mig så borttappad? 
Jag har inga ord att säga. 
Natten blir gradvis vit 
Men dagen har ännu inte kommit 
Klockans slag slår hårt 
Som ett svart hål i stormen. 
Jag vill så gärna att solen ska gå upp 
Och kasta ljus på mörka gatan min. 
Jag önskar visa hela världen 
Att jag älskar livet. 
Och min själ är varm 
Och mitt hjärta är inte gjort av sten. 
   
Översättning Uno Svedin 

 

In i mitt fönster 
Mörkt och kallt därute. Fullmånen tittar in i mitt fönster och frågar? 

Är du ensam? Nej, svarar jag och sätter blommor i vasen 
Jag är inte ensam –Tro, hopp och kärlek är med mig. 

Niina Kulgavaia  (Dikten skriven till målningen på Paradoxens framsida) 

 

 
             Ildiko 
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Och mitt hjärta är inte gjort av sten. 
   
Översättning Uno Svedin 

 

In i mitt fönster 
Mörkt och kallt därute. Fullmånen tittar in i mitt fönster och frågar? 

Är du ensam? Nej, svarar jag och sätter blommor i vasen 
Jag är inte ensam –Tro, hopp och kärlek är med mig. 

Niina Kulgavaia  (Dikten skriven till målningen på Paradoxens framsida) 

 

 
             Ildiko 

 
 
När Ny Gemenskap tillsammans med andra kyrkor (och med kommunal finansiering) öppnade 
akutboende för 5 år sen för att klara Extra Kalla Nätter, då det blev kallare än -7,  var det något 
som Ingegärd än en gång engagerade sig i – och som ju mycket tydligt anknöt bl.a. till hennes 
erfarenheter från fredagsnätterna på Kammis för många år sen. (Se sid 13 i detta nummer)  

Peters hälsa blev med tiden ordentligt sämre och han avled 2016, (se berättelsen om honom i 
Paradoxen 2017). Men Ingegerd poängterar att hon är glad att Elisabeth o Uno alltid har funnits 
kvar inom Ny Gemenskap när hon kommit genom åren kommit tillbaka igen efter en tids frånvaro. 
 
Ingegerd har varit med starten av Gatans Röster för 5 år sen (Se sid 16 i detta nummer)  
När det för 4 år sen blev diskussioner om att söndagarna skulle stängas på Västberga eftersom det 
var så stora personalkostnader, så började Elisabeth, Anna och Peter, (som nu var pensionärer), 
att driva söndagarna enbart med volontärer. Då hängde Ingegerd på tillsammans med sin syster 
Ragnhild. och för tre år sen startade hon och Elisabeth Textilgruppen. Så var volontärcirkeln åter 
sluten för Ingegerd.                                                  Ingegärd berättade och Uno mindes och skrev 
 

WISH 
On a ocean of great sadness 
I often navigate lost 
On the blue sky of life 
I often see a lonely star 
Her light is warm 
I walk along the way 
Why do I feel so lost? 
I have no words to say 
The night turns white 
But the day is yet to come… 
The clock strikes hard 
Like a black cloud in a storm 
I want the sun to rise 
On my dark street 
I want to show the world 
That I love life, 
And my soul is warm, 
And that I don´t have a stone heart 
 
Ildiko Agapescu 
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PIA BERGS MÅNGÅRIGA KÄRLEK TILL GAMLA HUS PÅ SÖDER
Pia Bergs mångåriga kärlek till gamla hus på Söder 

En av Ny Gemenskaps allra äldsta medlemmar Pia Berg, 97 år gammal, berättade under våren 
2021 om sitt stora intresse för gamla hus och deras bevarande. Bakgrunden till detta berodde på 
att år 1960, när hon var 37 år gammal hade stått i bostadskön ett antal år. Då blev det hennes tur 
att få en lägenhet. Men hon ville absolut inte bo i en modern själlös lägenhet i ett höghus. Hon 
gick då ofta på Skinnarviksberget ovanför husen på Yttersta Tvärgränd och såg ner på de fina 
gamla husen som alla var rejält förfallna. Hon såg att det aldrig lyste i ett visst fönster på andra 
våningen i ett av husen. Så hon chansade och gick till hyresvärden och frågade om ”hon kunde 
hyra rummet bakom det tomma fönstret?” Hyresvärden sa att ”Huset är mycket slitet och förfallet 
och dessutom är det inte någon lämpligt miljö för en ung flicka att bo där för det bor så många 
fyllon och det blir ofta bråk där”. Men hon stod på sig och fick hyra det lilla rummet. Den ordinarie 
personen som hade hand om kontrakts skrivning var på semester så därför fick hon, förmodligen 
av misstag, ett 1:a hands kontrakt. Men Pia var mycket nöjd över att vikarien gjort detta misstag.  

Hon trivdes direkt och kände att det hade en helt perfekt storlek för hennes behov. Det var lågt i 
tak men passade bra för hennes längd 172 cm. Hon köpte begagnat enbart de mest nödvändiga 

möblerna: En bäddsoffa, hörnskåp, liten gungstol, litet bord och stolar som 
hon har kvar 60 år senare. Det fanns varken rinnande vatten, toa eller 
värmeledning.  Men det fanns en vedspis, som hon tände varje kväll när 
hon kom hem från jobbet, under de kalla månaderna, för att värma upp 
rummet. Hon hade dessutom ett spritkök, men kokade mest vatten så hon 
kunde göra rotmos på pulver och som togs med som lunchmat till jobbet. 
Varje lägenhet hade ett eget utedass och vedbod. Hon kände en sådan 
frihet att bo så nära naturen och att själv hugga sin ved och hämta sitt egna 
vatten, och då höra fåglarna sjunga, fast hon bodde mitt i stan. 

Det var en sådan fin atmosfär och hon stördes inte alls av de starka öl-dofterna som steg upp från 
Munchenbryggeriet nedanför berget vid Söder Mälarstrand.  Och hon blev god vän med grannarna 
och hon hade aldrig bekymmer när det blev stökigt för att de drack för mycket. 1974 spelades 
filmen ”Rännstensungar” in på Yttersta Tvärgränd och då blev miljön uppmärksammad och blev 
kulturskyddad och det beslutades att husen skulle renoveras och inte rivas. Pia bodde kvar i 
rummet till 1979 då alla temporärt fick evakueras under ombyggnationen. När de skulle flytta 
tillbaka kunde Pia visa upp sitt förstahandskontrakt på sitt lilla rum och inte ett rivningskontrakt 
som många av de övriga hade som bott där.  Hon fick därför flytta in i en liten tvåa i porten 
bredvid och Pia blev så lycklig i sin lilla paradislägenhet, som hon bott i sedan dess. Hon ser 
skönhet i varje detalj i lägenheten, t.ex kakelugnen och alla sina minnen som hon har omkring sig 
som hon samlat under sitt långa liv.  
Pia har under åren varit engagerad i andra gamla hus. Hon ockuperade bl.a. ett rivnings hotat litet 
hus på Tavastgatan under vintern 1964 och tog reda på vem som bott där sen 1700 talet. Det blev 
uppmärksammat och tidningarna gjorde ett reportage om detta, men det revs senare samma vår  
 
För att rädda Ekermalmska Malmgården från rivning var Pia med och startade Högalids 
Hembygdsförening 1973, som sen dess haft sina lokaler där. Pia satt sen många år i deras styrelse.  

När Pia började gå på Ny Gemenskap i början på 1990-talet så trivdes hon genast bland alla udda 
intressanta människor hon träffade där, lite lika atmosfären som på den gamla tiden i hennes hus 

                    Pia berättade detta för Elisabeth under våren, och Pia avled 18 juli 2021 
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bredvid och Pia blev så lycklig i sin lilla paradislägenhet, som hon bott i sedan dess. Hon ser 
skönhet i varje detalj i lägenheten, t.ex kakelugnen och alla sina minnen som hon har omkring sig 
som hon samlat under sitt långa liv.  
Pia har under åren varit engagerad i andra gamla hus. Hon ockuperade bl.a. ett rivnings hotat litet 
hus på Tavastgatan under vintern 1964 och tog reda på vem som bott där sen 1700 talet. Det blev 
uppmärksammat och tidningarna gjorde ett reportage om detta, men det revs senare samma vår  
 
För att rädda Ekermalmska Malmgården från rivning var Pia med och startade Högalids 
Hembygdsförening 1973, som sen dess haft sina lokaler där. Pia satt sen många år i deras styrelse.  

När Pia började gå på Ny Gemenskap i början på 1990-talet så trivdes hon genast bland alla udda 
intressanta människor hon träffade där, lite lika atmosfären som på den gamla tiden i hennes hus 

                    Pia berättade detta för Elisabeth under våren, och Pia avled 18 juli 2021 
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En av Ny Gemenskaps allra äldsta medlemmar Pia Berg, 97 år gammal, berättade under våren 
2021 om sitt stora intresse för gamla hus och deras bevarande. Bakgrunden till detta berodde på 
att år 1960, när hon var 37 år gammal hade stått i bostadskön ett antal år. Då blev det hennes tur 
att få en lägenhet. Men hon ville absolut inte bo i en modern själlös lägenhet i ett höghus. Hon 
gick då ofta på Skinnarviksberget ovanför husen på Yttersta Tvärgränd och såg ner på de fina 
gamla husen som alla var rejält förfallna. Hon såg att det aldrig lyste i ett visst fönster på andra 
våningen i ett av husen. Så hon chansade och gick till hyresvärden och frågade om ”hon kunde 
hyra rummet bakom det tomma fönstret?” Hyresvärden sa att ”Huset är mycket slitet och förfallet 
och dessutom är det inte någon lämpligt miljö för en ung flicka att bo där för det bor så många 
fyllon och det blir ofta bråk där”. Men hon stod på sig och fick hyra det lilla rummet. Den ordinarie 
personen som hade hand om kontrakts skrivning var på semester så därför fick hon, förmodligen 
av misstag, ett 1:a hands kontrakt. Men Pia var mycket nöjd över att vikarien gjort detta misstag.  

Hon trivdes direkt och kände att det hade en helt perfekt storlek för hennes behov. Det var lågt i 
tak men passade bra för hennes längd 172 cm. Hon köpte begagnat enbart de mest nödvändiga 

möblerna: En bäddsoffa, hörnskåp, liten gungstol, litet bord och stolar som 
hon har kvar 60 år senare. Det fanns varken rinnande vatten, toa eller 
värmeledning.  Men det fanns en vedspis, som hon tände varje kväll när 
hon kom hem från jobbet, under de kalla månaderna, för att värma upp 
rummet. Hon hade dessutom ett spritkök, men kokade mest vatten så hon 
kunde göra rotmos på pulver och som togs med som lunchmat till jobbet. 
Varje lägenhet hade ett eget utedass och vedbod. Hon kände en sådan 
frihet att bo så nära naturen och att själv hugga sin ved och hämta sitt egna 
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VI MINNS PIA BERG 4/8 1923 – 18/7 2021
Pia Bergs mångåriga kärlek till gamla hus på Söder 
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hyra rummet bakom det tomma fönstret?” Hyresvärden sa att ”Huset är mycket slitet och förfallet 
och dessutom är det inte någon lämpligt miljö för en ung flicka att bo där för det bor så många 
fyllon och det blir ofta bråk där”. Men hon stod på sig och fick hyra det lilla rummet. Den ordinarie 
personen som hade hand om kontrakts skrivning var på semester så därför fick hon, förmodligen 
av misstag, ett 1:a hands kontrakt. Men Pia var mycket nöjd över att vikarien gjort detta misstag.  
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kunde göra rotmos på pulver och som togs med som lunchmat till jobbet. 
Varje lägenhet hade ett eget utedass och vedbod. Hon kände en sådan 
frihet att bo så nära naturen och att själv hugga sin ved och hämta sitt egna 
vatten, och då höra fåglarna sjunga, fast hon bodde mitt i stan. 

Det var en sådan fin atmosfär och hon stördes inte alls av de starka öl-dofterna som steg upp från 
Munchenbryggeriet nedanför berget vid Söder Mälarstrand.  Och hon blev god vän med grannarna 
och hon hade aldrig bekymmer när det blev stökigt för att de drack för mycket. 1974 spelades 
filmen ”Rännstensungar” in på Yttersta Tvärgränd och då blev miljön uppmärksammad och blev 
kulturskyddad och det beslutades att husen skulle renoveras och inte rivas. Pia bodde kvar i 
rummet till 1979 då alla temporärt fick evakueras under ombyggnationen. När de skulle flytta 
tillbaka kunde Pia visa upp sitt förstahandskontrakt på sitt lilla rum och inte ett rivningskontrakt 
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hon har kvar 60 år senare. Det fanns varken rinnande vatten, toa eller 
värmeledning.  Men det fanns en vedspis, som hon tände varje kväll när 
hon kom hem från jobbet, under de kalla månaderna, för att värma upp 
rummet. Hon hade dessutom ett spritkök, men kokade mest vatten så hon 
kunde göra rotmos på pulver och som togs med som lunchmat till jobbet. 
Varje lägenhet hade ett eget utedass och vedbod. Hon kände en sådan 
frihet att bo så nära naturen och att själv hugga sin ved och hämta sitt egna 
vatten, och då höra fåglarna sjunga, fast hon bodde mitt i stan. 

Det var en sådan fin atmosfär och hon stördes inte alls av de starka öl-dofterna som steg upp från 
Munchenbryggeriet nedanför berget vid Söder Mälarstrand.  Och hon blev god vän med grannarna 
och hon hade aldrig bekymmer när det blev stökigt för att de drack för mycket. 1974 spelades 
filmen ”Rännstensungar” in på Yttersta Tvärgränd och då blev miljön uppmärksammad och blev 
kulturskyddad och det beslutades att husen skulle renoveras och inte rivas. Pia bodde kvar i 
rummet till 1979 då alla temporärt fick evakueras under ombyggnationen. När de skulle flytta 
tillbaka kunde Pia visa upp sitt förstahandskontrakt på sitt lilla rum och inte ett rivningskontrakt 
som många av de övriga hade som bott där.  Hon fick därför flytta in i en liten tvåa i porten 
bredvid och Pia blev så lycklig i sin lilla paradislägenhet, som hon bott i sedan dess. Hon ser 
skönhet i varje detalj i lägenheten, t.ex kakelugnen och alla sina minnen som hon har omkring sig 
som hon samlat under sitt långa liv.  
Pia har under åren varit engagerad i andra gamla hus. Hon ockuperade bl.a. ett rivnings hotat litet 
hus på Tavastgatan under vintern 1964 och tog reda på vem som bott där sen 1700 talet. Det blev 
uppmärksammat och tidningarna gjorde ett reportage om detta, men det revs senare samma vår  
 
För att rädda Ekermalmska Malmgården från rivning var Pia med och startade Högalids 
Hembygdsförening 1973, som sen dess haft sina lokaler där. Pia satt sen många år i deras styrelse.  

När Pia började gå på Ny Gemenskap i början på 1990-talet så trivdes hon genast bland alla udda 
intressanta människor hon träffade där, lite lika atmosfären som på den gamla tiden i hennes hus 

                    Pia berättade detta för Elisabeth under våren, och Pia avled 18 juli 2021 

 

 
 Pia Berg hämtade vatten  

Pia Bergs mångåriga kärlek till gamla hus på Söder 
En av Ny Gemenskaps allra äldsta medlemmar Pia Berg, 97 år gammal, berättade under våren 
2021 om sitt stora intresse för gamla hus och deras bevarande. Bakgrunden till detta berodde på 
att år 1960, när hon var 37 år gammal hade stått i bostadskön ett antal år. Då blev det hennes tur 
att få en lägenhet. Men hon ville absolut inte bo i en modern själlös lägenhet i ett höghus. Hon 
gick då ofta på Skinnarviksberget ovanför husen på Yttersta Tvärgränd och såg ner på de fina 
gamla husen som alla var rejält förfallna. Hon såg att det aldrig lyste i ett visst fönster på andra 
våningen i ett av husen. Så hon chansade och gick till hyresvärden och frågade om ”hon kunde 
hyra rummet bakom det tomma fönstret?” Hyresvärden sa att ”Huset är mycket slitet och förfallet 
och dessutom är det inte någon lämpligt miljö för en ung flicka att bo där för det bor så många 
fyllon och det blir ofta bråk där”. Men hon stod på sig och fick hyra det lilla rummet. Den ordinarie 
personen som hade hand om kontrakts skrivning var på semester så därför fick hon, förmodligen 
av misstag, ett 1:a hands kontrakt. Men Pia var mycket nöjd över att vikarien gjort detta misstag.  
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Vi minns Pia Berg 4/8 1923 - 18/7 2021 
 

 
 

Pia föddes i Rotterdam Holland. Hon blev vegetarian som 10-åring 
och detta livsval har följt henne hela livet. 

Pia var tidigt mekaniskt intresserad, och var den första tjej som 
gick radiomekanisk utbildning i Holland. Hon flyttade till Sverige 
1950 för hon var intresserad av hälsoprofeten Are Waerland. 
Hans budskap var ”Sjukdomar kan förebyggas och botas med en 
hälsosam livsstil och laktovegetarisk kost”. Hon började även 
använda sin radiokurs och arbetade bl.a. på radiofabriken RIFA. 

Hon studerade också på vuxengymnasium och tog studenten 1972   

Pia arbetade flera intressanta år på Etnografiska museet. Vid årsskiftet 1983-1984 gjorde 
hon en resa till Indien tillsammans med en grupp som utsänd tjänsteman av museet för att 
dokumentera och samla in föremål från vishetsläraren ”Sai-Babas” Ashram. Detta 
resulterade i en reserapport till museet och föremålen införlivades i deras samling.  
Under alla år har Pia varit djupt engagerad i andliga frågor och deltog ofta i sammankomster 
och lyssnade på föredrag i allehanda ämnen som intresserade henne. Hon studerade flitigt, 
även mot slutet av sitt liv läste hon tjocka engelska böcker om Healing och liknande ämnen.   

Hon har alltid varit aktiv i miljörörelsen och t.ex. protesterade hon mot Slussens ombygg i ur 
och skur. Eller när trädet skulle fällas framför Radiohuset var hon där ofta och protesterade.  
En annan stor hjärtefråga var ”Djurens Rätt” i Sverige - eller någon annanstans i världen.  
När hon var barn bevittnade hon att en hund blev påkörd och dödad av en bil och detta 
traumatiska minne följde henne genom livet och var orsaken till att hon blivit så engagerad  
i djurrättsfrågor. Hennes stora intresse har under flera år varit datorn och internet. Via 
Facebook kunde hon följa djurrättsfrågor från hela världen.  
Hon var speciellt förtjust i katter och hade egna katter under många år och var engagerad i 
”Djurfrämjandet” som tog hand om övergivna djur. 
Ett annat stort intresse var tunnelbanan i Stockholm, alltsedan den byggdes och hon läste 
allt som skrevs om händelser kring T-banan och besökte ofta Spårvägsmuseet. Hon sa att 
hon alltid hade drömt om att bli tunnelbaneförare, men hon blev tyvärr aldrig det.  

Pia hade använt hörapparat flera år, men hörseln försämrades succesivt. Eftersom hon alltid 
varit så kulturellt aktiv, så blev det tyvärr allt svårare för henne att följa med i diskussioner. 
Men hon var alltid uppdaterad om det senaste nyheterna om miljön och Djuens Rätt och höll 
fortsatt tät kontakt via e-post med sina vänner och släktingar som bodde kvar utomlands. 

Pia var aktiv i Ny Gemenskap under lång tid och vi har skrivit om det i tidigare Paradoxen. 

Pia var alltid mån om andra. Hon var sjuk under våren 2021 och planterade krassefrön 2/6 
men sa ”Jag lever nog inte när de blommar, men då ska Västberga ärva dem” Och de har nu 
blommat till Pias minne på Västbergas farstukvist hela sensommaren och långt in på hösten. 
Man får nya hjärnceller varje dag man lever, men man måste göra något nytt för att behålla 
dem. Jag tror att Pia hade receptet på hur man kan få ett långt och innehållsrikt livrikt liv.  
Att alltid vara nyfiken, intresserad av andra och ha en vilja att alltid lära sig något nytt.  
                                                                                                                             Elisabeth Svedin 
     Fler minnen/foton från Pias liv kan läsas på www.minnessidor.fonus.se Sök ”Pia Berg” 
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Vi minns Monika Ström-Julius 
Monika var född 1960 och dog i september 2021. Hennes man Svante 
(Julius) hade varit med på Kammis redan från 1989 – och var indragen i 
ansvaret för nattöppet och satt i förtroenderådet. Nu var det 1995 och 
Monika kom tillsammans med Svante över gården på Kammis. Den 
första som de träffade där var Andrew. Det skulle bli första gången på 
Kammis för Monika – men inte den sista. Speciellt drogs Monika in i 
kretsen som ordnade nattöppet en gång i veckan – natt till lördag. Då 
var det viktigt att om det blev stökigt att ha någon som kunde ryta ifrån 

om det behövdes. Samtidigt var det viktigt med en person som kunde visa uppskattning till någon som 
gjort en bra insats exv. att stuva undan kuddar och täcken på morgonen när nattöppet var slut och då 
allt skulle återgå till det vanliga. Det blev många insatser för Monika att tillsammans med de andra i 
arrangörskretsen hålla igång nattöppet. Vid ett tillfälle knackade två poliser på porten till gårdshuset 
en sen kväll. Med sig hade de en man som förlorat allt sitt bagage på ett tåg och nu hade absolut 
ingenting. Polisen visste först inte vad de skulle göra med mannen, men sedan kom de på att de ju 
kunde försöka ta honom till Ny Gemenskaps nattöppet Så han fick till sist en välbehövlig nattsömn. 
Monika var en person som tog tag i saker som behövde göras – och hon gjorde det med glädje. Hon 
underströk många gånger att ”man på Kammis inte jobbar för sig själv utan för dem som kommer dit 
– och som behöver det”. Monika kommer vi att minnas med tacksamhet när gamla tider på Kammis 
kommer på tal                            Svante berättade, och Uno mindes gamla tider med honom - och skrev 

                            Vi minns Bertil Petersson 1937-2021 
Bertil var en person med mycket stor integritet och han släppte enbart in nära vänner I sitt liv. 

En av dessa vänner (Kent) betättar om honom för Paradoxens red. Kent träffade 
Bertil för ca 10 år sen när de satt en grupp och diskuterade ekonomi på ett 
matställe på stan. Bertil tipsade då Kent om ”den trevliga Herrgården där man 
kunde träffas äta lunch och snacka”. Sedan dess har de oftast träffats 
tillsammans med andra vid fönsterbordet till vänster på Västberga och haft 
många intressanta diskussioner om dagsaktuella händelser.  Det visade sig att 

Kent kände Bertils son sen 80-talet genom deras intresse för Tågmuseet i Malmköping.  
Bertil var lärare på högstadiet och gymnasiet i samhällskunskap under hela sitt yrkesliv.   

När han pensionerade sig köpte han en villa i Staden Sebring i Florida där han tillbringade vintrarna 
pga det trevliga klimatet där och kom åter till Sverige i april när det blev för varmt i Florida.  
Kent hälsade på honom för några år sen. Bertil hade 4 bilar som var avställda där och som han 
använde en i taget och när en bil började trassla så använde han nästa bil osv.  
Bertil var en hängiven radioamatör och hade en radioanläggning både i Sverige och en i USA.   

Bertils hälsa blev sämre hösten 2019 och han insåg att han måste sälja Floridahuset. När han kom dit 
blev han sjuk igen och blev inlagd på sjukhus. Hans sjukhusräkning gick på 600 000 kr, men han hade 
tur som hade en reseförsäkring som betalade 80% av fakturan.  
I Januari 2021 genomgick Bertil en operation, som tyvärr medförde att han fick komplikationer.  
Kent fick pga Coronan enbart prata med sin vän via telefonen 26-27/12 och Bertil avled 3/1.  
                                                                                                        Kent Edgar berättade/Elisabeth skrev 
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ingenting. Polisen visste först inte vad de skulle göra med mannen, men sedan kom de på att de ju 
kunde försöka ta honom till Ny Gemenskaps nattöppet Så han fick till sist en välbehövlig nattsömn. 
Monika var en person som tog tag i saker som behövde göras – och hon gjorde det med glädje. Hon 
underströk många gånger att ”man på Kammis inte jobbar för sig själv utan för dem som kommer dit 
– och som behöver det”. Monika kommer vi att minnas med tacksamhet när gamla tider på Kammis 
kommer på tal                            Svante berättade, och Uno mindes gamla tider med honom - och skrev 

                            Vi minns Bertil Petersson 1937-2021 
Bertil var en person med mycket stor integritet och han släppte enbart in nära vänner I sitt liv. 

En av dessa vänner (Kent) betättar om honom för Paradoxens red. Kent träffade 
Bertil för ca 10 år sen när de satt en grupp och diskuterade ekonomi på ett 
matställe på stan. Bertil tipsade då Kent om ”den trevliga Herrgården där man 
kunde träffas äta lunch och snacka”. Sedan dess har de oftast träffats 
tillsammans med andra vid fönsterbordet till vänster på Västberga och haft 
många intressanta diskussioner om dagsaktuella händelser.  Det visade sig att 

Kent kände Bertils son sen 80-talet genom deras intresse för Tågmuseet i Malmköping.  
Bertil var lärare på högstadiet och gymnasiet i samhällskunskap under hela sitt yrkesliv.   

När han pensionerade sig köpte han en villa i Staden Sebring i Florida där han tillbringade vintrarna 
pga det trevliga klimatet där och kom åter till Sverige i april när det blev för varmt i Florida.  
Kent hälsade på honom för några år sen. Bertil hade 4 bilar som var avställda där och som han 
använde en i taget och när en bil började trassla så använde han nästa bil osv.  
Bertil var en hängiven radioamatör och hade en radioanläggning både i Sverige och en i USA.   

Bertils hälsa blev sämre hösten 2019 och han insåg att han måste sälja Floridahuset. När han kom dit 
blev han sjuk igen och blev inlagd på sjukhus. Hans sjukhusräkning gick på 600 000 kr, men han hade 
tur som hade en reseförsäkring som betalade 80% av fakturan.  
I Januari 2021 genomgick Bertil en operation, som tyvärr medförde att han fick komplikationer.  
Kent fick pga Coronan enbart prata med sin vän via telefonen 26-27/12 och Bertil avled 3/1.  
                                                                                                        Kent Edgar berättade/Elisabeth skrev 

 
Monika och Svante 

 

Vi minns Monika Ström-Julius 
Monika var född 1960 och dog i september 2021. Hennes man Svante 
(Julius) hade varit med på Kammis redan från 1989 – och var indragen i 
ansvaret för nattöppet och satt i förtroenderådet. Nu var det 1995 och 
Monika kom tillsammans med Svante över gården på Kammis. Den 
första som de träffade där var Andrew. Det skulle bli första gången på 
Kammis för Monika – men inte den sista. Speciellt drogs Monika in i 
kretsen som ordnade nattöppet en gång i veckan – natt till lördag. Då 
var det viktigt att om det blev stökigt att ha någon som kunde ryta ifrån 

om det behövdes. Samtidigt var det viktigt med en person som kunde visa uppskattning till någon som 
gjort en bra insats exv. att stuva undan kuddar och täcken på morgonen när nattöppet var slut och då 
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ingenting. Polisen visste först inte vad de skulle göra med mannen, men sedan kom de på att de ju 
kunde försöka ta honom till Ny Gemenskaps nattöppet Så han fick till sist en välbehövlig nattsömn. 
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Monika var en person som tog tag i saker som behövde göras – och hon gjorde det med glädje. Hon 
underströk många gånger att ”man på Kammis inte jobbar för sig själv utan för dem som kommer dit 
– och som behöver det”. Monika kommer vi att minnas med tacksamhet när gamla tider på Kammis 
kommer på tal                            Svante berättade, och Uno mindes gamla tider med honom - och skrev 

                            Vi minns Bertil Petersson 1937-2021 
Bertil var en person med mycket stor integritet och han släppte enbart in nära vänner I sitt liv. 

En av dessa vänner (Kent) betättar om honom för Paradoxens red. Kent träffade 
Bertil för ca 10 år sen när de satt en grupp och diskuterade ekonomi på ett 
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Vi Minns Gunnel Frittiov (1939 – 2021) 

Gunnel var min storasyster. Hon betydde mycket för mig under min 
uppväxt i vår lilla etta i Råsunda i Solna. Hon stöttade mig när jag tog mina 
första steg som ”fältarbetare” på gator och torg i Stockholm innan Ny 
Gemenskap ännu hade blivit till. Hon var med under de första 
övernattningarna i Stadsmissionens Bullkyrka i Gamla Stan för hemlösa 
och uteliggare. Hon arbetade som volontär för Länkarna i Solna (förening 
för f.d. missbrukare) där vår far var medlem efter att ha blivit nykter 

alkoholist. När jag själv flyttade från Stockholm 1981 till Östergötland för ny tjänst och 
lämnade Ny Gemenskap, som jag varit med i alltsedan starten 1968, så kom Gunnel som en 
ny frivillig kraft in i föreningen under 1980-talet på ”Kammis” (Kammakargatan 36) och tog 
över stafettpinnen från sin lillebror. Hon blev en mycket uppskattad volontär i Ny 
Gemenskap under många år och hade lätt att få kontakt med alla de gäster och besökare 
som kom till ”Kammis”. Hennes mötesplats och samtalsrum blev köket, där hon trivdes och 
mötte många av gästerna för samtal och delande. Trots att hon hade svårt att gå (hennes 
ena ben var kortare pga av tidig barnförlamning) så kom hon ihärdigt dag efter dag. Hon 
kände sig hemma på ”Kammis” och hon var ju bekant med de svårigheter som många av 
besökarna hade, inte minst pga att ha sett vår fars missbruk innan han blev nykter. Gunnel 
blev trogen Ny Gemenskap så länge hon orkade och kunde ta sig dit. 
Så drabbades hon av reumatism och hjärtproblem och det blev svårare för henne att ta sig 
till Ny Gemenskap. Hon blev sängliggande långa perioder hemma i Kungsängen där hon 
bodde. Man kan säga att hennes kropp sakta bröts ner och en dag orkade den inte längre. En 
hjärtinfarkt stoppade hennes fortsatta livsvandring. Eftersom jag är präst så hade jag 
begravningen i vår släktkyrka – Solna medeltida kyrka - där nu Gunnel vilar efter ett långt, 
intensivt och innehållsrikt liv. Nu får den vila från sjukdom och smärta som var hennes 
följeslagare under hela hennes liv. Hon blev 81 år gammal.  
Vi minns hennes stora engagemang för människor i utanförskap och hennes stora hjärta för 
alla dem som ingenstans hade att ta vägen, men som hittade hem till ”Kammis”.  
Själv minns jag henne som en älskad och varm storasyster.              Hans-Erik Lindström 
                                                                                                             Lillebror och Ny Gemenskapare 
  

 

                          Vi minns Hassan Amanpour 
Hassans varma, generösa hjärta slutade att slå 3/7 2021. Han jobbade som chaufför med att  
leverera paket under vardagarna och besökte då ofta Kafé Vällingby, Västberga, Centrumkyrkan i 
Sundbyberg, eller andra platser, där han hade sina vänner, för att prata en stund och fika. Under 
Coronan saknade han mycket dessa samtalsstunder. På söndagarna då han var ledig var han en  
                                                      ofta på Kammis/Västberga och uppskattade samvaron och att äta  
                                                      lunchen tillsammans. Han gillade musikprogrammen och pratade 
                                              ofta ofta med artisterna efteråt om de låtar de framfört.  
                                                      På bilden ser man Hassan, en mycket kall vintersöndag under 
Coronan då han hämtade en lunchlåda i dörren på Västberga.  När han smakat på maten ville 
han att kocken Elvy skulle komma ut från köket för han ville berömma henne för den extra läckra 
mat hon lagat denna gång. Detta visade i ett nötskal Hassans omtänksamhet om andra.  
Läs gärna en längre artikel med Hassan i Paradoxen år 2020 sid 17.                     Elisabeth Svedin 
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Kent kände Bertils son sen 80-talet genom deras intresse för Tågmuseet i Malmköping.  
Bertil var lärare på högstadiet och gymnasiet i samhällskunskap under hela sitt yrkesliv.   

När han pensionerade sig köpte han en villa i Staden Sebring i Florida där han tillbringade vintrarna 
pga det trevliga klimatet där och kom åter till Sverige i april när det blev för varmt i Florida.  
Kent hälsade på honom för några år sen. Bertil hade 4 bilar som var avställda där och som han 
använde en i taget och när en bil började trassla så använde han nästa bil osv.  
Bertil var en hängiven radioamatör och hade en radioanläggning både i Sverige och en i USA.   

Bertils hälsa blev sämre hösten 2019 och han insåg att han måste sälja Floridahuset. När han kom dit 
blev han sjuk igen och blev inlagd på sjukhus. Hans sjukhusräkning gick på 600 000 kr, men han hade 
tur som hade en reseförsäkring som betalade 80% av fakturan.  
I Januari 2021 genomgick Bertil en operation, som tyvärr medförde att han fick komplikationer.  
Kent fick pga Coronan enbart prata med sin vän via telefonen 26-27/12 och Bertil avled 3/1.  
                                                                                                        Kent Edgar berättade/Elisabeth skrev 
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